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ОСНОВНИОТ СУД ПРИЛЕП  2009 година ја започна со остаток од 

46.843 предмети како нерешени предмети од претходната 2008 година.  
 
Во текот на 2009 година  во судот се примени нови 34.374 предмети по сите основи кои 

заедно со 166 укинати и повторно во работа предмети, ја претставуваат вкупната бројка од 
81.383 предмети кои биле во работа во судот во текот на 2009 година. 

 
Од вкупниот број на предмети кои биле во работа, во текот на 2009 година решени се  

39.322 предмети а како нерешени предмети се јавуваат 42.061 предмети со кои судот ја 
започнува новата 2010 година. 

 
НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 
Споредбените податоци со изминатите три години укажуваат на една тенденција за 

намалување на заостатокот на предмети во Основен суд Прилеп што секако се должи на 
зголемената ажурност на судот во решавањето на старите нерешени предметите и 
совладувањето на приливот на нови предмети од сите области. 

 
Во прилог е даден споредбен графички приказ на остатокот на предмети во Основен суд 

Прилеп на почетокот на изминатите   три години и новата 2010 година : 
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Во корелација со ваквите податоци за остатокот на предмети во Основен суд Прилеп, од 
подолу изложениот сумарен преглед за движење на предметите, може да се види дека од 
вкупниот број на 42.061 нерешени предмети, најголемиот дел и тоа 31.605 се извршните 
граѓански и стопански предмети,  3.703 предмети се прекршоци, 4.616 се  КУИКП, извршни ПРК 
и ИПК предмети, 1.167 граѓански предмети (процесни, ПЛ, трговски спорови, стечаи ), 642 се 
оставински, ВПП. Зав.НД и други ВПП (Р,ОДС и ППНИ) предмети  и 328 кривични предмети 
(истрага, истражни дејствија, кривични полнолетнички и кривични малолетнички предмети).  
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Следи графички приказ на остатокот на предмети во Основен суд Прилеп на 
31.12.2009 година и тоа процентуално и по видови: 
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 
По однос на вкупно решените предмети, подолу изложените податоци укажуваат дека во 

2009 година во Основен суд Прилеп вкупно се решени 39.322 предмети по сите основи.   
Од вкупно решениот број на предмети, 1.897 се кривични предмети, 2.054 уверенија, 

4.990 прекршочни предмети, 4.295 се КУИКП, извршни Прк и ИПК предмети, 18.968 се 
граѓански предмети, 5.270 се оставински и други ВПП предмети и 1.848 се решени извршни 
предмети.  

Следи споредбен графички приказ на вкупно решените предмети во Основен суд 
Прилеп за последните три години и графички приказ на решените предмети по вид и 
процентуално од вкупниот број на решени предмети: 
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Решени предмети во 2009 по вид
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Решени предмети во 2009 процентуално по 

видови
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 Во понатамошниот дел од овој  извештај ќе биде изложен сумарниот преглед за 
движење на предметите во Основен суд Прилеп во текот на 2008 година,  како и сите 
релевантни податоците во однос на кривичниот, прекршочниот и граѓанскиот оддел во судот и 
секој судија пооделно.   
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СУМАРЕН ПРЕГЛЕД НА ДВИЖЕЊЕ НА ПРЕДМЕТИТЕ ВО ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП ВО 2009 

ГОДИНА  
  

Видови 
Предмети 

Нерешени 
на 

31.12.2009 

 
Примени и 
заведени 

до 
31.12.2009 
 

Укинати,пов
торно во 
работа во 

2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 
година 

Решени во 2009 година 
Вкупно 
решени 

предмети во 
2009 година 

Нерешени 
предмети на 

31.12.2009 

Од 
примени 

Од 
укинати 

Истраги 51 206  257 218  218 39 

Истражни 
дејствија 

28 
931 

 959 909  909 50 

Кр.ЗАМ 7 58  65 60  60 5 

Уверенија  
2054 

 2054 2054  2054  

Кривични 
малолетниц

и 
27 

23 
 50 38  38 12 

Кривични 
полнолетни 

291 
579 

24 894 646 26 672 222 

Прекршоци 5106 3544 43 8693 4990  4990 3703 

КУИКП 225 191  416 186  186 230 

Извршни 
ПРК 

5623 
 

2765 
 

 8388 4093  4093 4295 

ИПК  107  107 16  16 91 

Процесни 1036 1647 65 2748 1849 73 1922 826 

ПЛ  15974  15974 15974  15974  

Трговски 
спорови 

148 
915 

30 1093 743 42 785 308 

Стечаи 35 281  316 283  283 33 

Ликвидации 4   4 4  4  

Оставина 621 787 2 1410 949  949 461 

ВПП 91 252 2 345 239  239 106 

РЕГ.ЗГФ         

Зав НД 30 203  233 187  187 46 

ЗАМ 5 18  23 23  23  

Други ВПП  
(Р и ОДС) 

53 
1620 

 1673 1651  1651 22 

Други ВПП 
(ППНИ) 

9 
1345 

 1354 1347  1347 7 

ИН 
 

 
 

      

Зав.“x“ 
Апостил 

 
 

874 
 874 874  874  

Извршни 
граѓански 

32864 
 

 32864 1659  1659 31205 

Извршни 
стопански 

589 
 

 589 189  189 400 

ВКУПНО 46843 34347 166 81383 33181 141 39322 42061 
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КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 
  
 КРИВИЧНИОТ ОДДЕЛ  на Основен суд Прилеп, 2009 година  ја започна со остаток од 
404 предмети  од сите основи (истраги, истражни дејствија,Кр.ЗАМ, кривични малолетнички и 
кривични полнолетнички) како предмети нерешени од претходната 2008 година. 
 Во текот на 2009 година примени се вкупно 1.797 нови  предмети од сите наведени 
основи или пооделно 206 истраги, 931 истражни дејствија, 58 Кр.ЗАМ, 23 кривични 
малолетнички предмети и 579 кривични полнолетнички предмети. 
 Останатите нерешени предмети од претходната 2008 година, новопримените и 
укинатите предмети, резултираат со податок дека во 2009 година во овој оддел на судот се 
наоѓале вкупно 2.225 предмети во работа. 
 Во кривичниот оддел на судот, во 2009 година  вкупно се решени 1.897 предмети  а 
останале нерешени 328 предмети од кои 39 истрага, 50 истражни дејствија, 5 Кр.ЗАМ 
предмети, 12 кривични малолетнички предмети и 222 кривични полнолетни предмети. 

 ВО КРИВИЧНИОТ ОДДЕЛ на Основен суд Прилеп, во текот на  2009 година работеа 
судиите: Ружица Иваноска,  Весна Пајмакоска, Ангелчо Видески (кој работеше и како судија за 
малолетници) и  Јане Тренчески. 
 Истражни судии во текот на 2009 година беа судиите Даница Павлоска и Ордан 
Митрески. 
 
 Во прилог е изложена табела за состојбата во кривичниот оддел на судот во 2009 
година : 
 

  

 
 
 Видно од приложената табела, во текот на 2009 година во кривичниот оддел на судот, 
совладан е приливот на нови предмети.  
 
 

ГЕНЕРАЛЕН ПРЕГЛЕД НА ИСТРАГИ И ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА ВО ОСНОВЕН СУД 
ПРИЛЕП ВО ТЕКОТ НА 2009 ГОДИНА  

 
 Во текот на 2009 година во Основен суд Прилеп се примени   206 истраги и   931 
истражнo дејствиe. Заедно со нерешените предмети од претходната 2008 година, вкупно во 
работа биле 257 истраги и 959 истражни дејствија. Од нив решени се  218   истраги и   909 
истражни дејствија. На ваков начин совладан е приливот на нови предмети и намален 
заостатокот на предмети. 

Вид на 
предмети 

Нерешени на 
31.12.2008 

Примени 
и 

заведени 
до 

31.12.2009  

Укинати и 
повторно 
во работа 

во 2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
година 

Вкупно 
решени 

предмети во 
2009 

Нерешени 
предмети на 

31.12.2009  Од 
примени 

Од 
укинати 

Истраги 51 206  257 218  218 39 

Истражни 
дејствија 

28 
931 

 959 909  909 50 

Кр.ЗАМ 7 58  65 60  60 5 

Кривични 
малолетнички 

27 23  50 38  38 12 

Кривични 
полнолетници 291 

579 
24 894 646 26 672 222 

ВКУПНО 404 1797 24 2225 1871 26 1897 328 
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Во прилог е изложена табела со детален преглед на истражните предмети кои биле во 

работа во судот во текот на 2008 година.  
 

Вид на 
предмети 

Нерешени 
на 

31.12.2008 

 
 

Примени 
и 

заведени 
до 

31.12.200
9 

Укинати 
и 

повторно 
во 

работа 
во 2009 

Вкупно 
во работа 

во 2009 

Решени во 2009 
година 

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 

Нерешени 
предмети 

на 
31.12.2009  

Од 
примени 

Од 
укинати 

Истраги 51 206  257 218  218 39 

Истражни 
дејствија 

28 
931 

 959 909  909 50 
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Траење на истрагата 
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ДаницаПавлоска 29 107 136 85 116 20 28 42 29 15 2 3 1 5   5   

Ордан Митрески 22 99 121 79 102 19 44 26 19 8 4 13  13 1  13 1  

ВКУПНО 51 206 257 164 218 39 72 68 48 23 6 16 1 18 1  18 1  

   

 
Преглед на истражни дејствија по судии 
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Даница Павлоска 22 412 434 399 35 302 51 19 27  

Ордан Митрески 6 406 412 397 15 340 41 13 3  

Ружица Иваноска  11 11   11     

Зоран Стеваноски  13 13   13     

Ѕвонко Младеноски  22 22   22     

Анка Хаџи-Ристеска  11 11   11     

Весна Пајмакоска  17 17   17     

Јованка Иваноска   9 9   9     

Ангелчо Видески   12 12   12     

Јане Тренчески  18 18   18     

ВКУПНО 28 931 959 909 50 755 92 32 30  
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ГЕНЕРАЛЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТА ПО КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ 
ВО ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП ВО ТЕКОТ НА 2009 ГОДИНА 

 
      На почетокот на 2009 година како нерешени предмети од претходната година се 
евидентирани 291 кривични полнолетнички предмети и 27 кривични малолетнички предмети. 
 

Во 2009 година во Основен суд Прилеп се примени: 
- 579   кривични предмети во кои странки  се полнолетни лица 
- 23   кривични  предмети во кои странки се малолетни лица 

 
Во 2009 година во Основен суд Прилеп решени се: 
- 646 кривични предмети во кои странки се полнолетни лица  
- 38  кривични опредмети во кои странки  се малолетни лица 

 
Во 2009 година во Основен суд Прилеп нерешени се: 
- 222  кривични предмети во кои странки  се полнолетни лица 
- 12   кривични предмети во кои странки се малолетни лица. 
 

Преглед на примени,решени и остаток на кривични предмети 

 

Видови 
предмети 

Нерешени 
на 

31.12.2008 

Примени 
и 

заведени 
до 

31.12.2009 

Укинати и 
повторно 
во работа 

во 2009 
година  

Вкупно 
во 

работа 
во 2009 
година 

Решени во 2009 
година  

Вкупно 
решени 
предмет
и во 2009 
година  

Нерешени 
на 

31.12.2009  
Од 

примени 
Од 

укинати 

Кривични 
малолетни 27 

23 
 50 38  38 12 

Кривични 
полнолетни 291 

579 
24 894 646 26 672 222 

ВКУПНО 
 

318 
602 

24 944 684 26 710 234 

 

Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 
постапката 
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а
 д

р
у

г 
н

а
ч

и
н

 

В
К

У
П

Н
О

 

Д
о

 3
 м

е
с
е
ц

и
 

О
д

 3
 д

о
 6

 м
е
с
е
ц

и
 

О
д

 6
 м

е
с
е
ц

и
 д

о
 1

 г
о

д
и

н
а

 

О
д

 1
 д

о
 2

 г
о

д
и

н
и

 

Н
а
д

 2
 г

о
д

и
н

и
 

Ј
а
в

н
о

 
о

б
в

и
н

и
т
е

л
с
т
в

о
 

П
р

и
в

а
т
е

н
 

т
у

ж
и

т
е
л

 

О
ш

т
е
т
е

н
 к

а
к
о

 

т
у

ж
и

т
е
л

 

С
е
 о

д
б

и
в

а
 

о
б

в
и

н
е
н

е
н

и
е
т
о

 

О
с
у
д

и
т
е

т
е
л

н
а
 

п
р

е
с
у
д

а
 

О
с
л

о
б

о
д

и
т
е
л

н
а
 

п
р

е
с
у
д

а
 

Р.Иваноска 55 135 16 8  2 2 2 161 2 6 114 27 6 10 2 2 169 103 28 25 11 2 

А.Видески 59 114 10 3  3 1  131 1 3 101 31 10 1 1 6 154 102 35 9 7 1 

Ј.Тренчески 89 122 10 2 1 14 1 2 148 3 4 103 39 7 3 2 1 162 66 29 29 17 8 

В.Пајмакоска 87 138 21   3 2 1 163 2 1 125 34 15 4 1 4 186 76 62 28 15 5 

О.Митрески 1             1    1      

ВКУПНО 

 
291 509 57 13 

1 
22 6 5 603 8 14 443 131 39 18 6 13 672 347 154 91 50 16 
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Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела 

 

 
 
 
 

Решени кривични предмети по вид на кривична санкција 
 

Судии 

Б
Р

О
Ј 

Н
А

 Р
Е

Ш
Е

Н
И

 П
Р

Е
Д

М
Е

Т
И

 

ВИД НА САНКЦИЈА 

КАЗНИ АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ 
МЕРКИ НА 

БЕЗБЕДНОСТ 

Физички лица Правни лица 

У
С

Л
О

В
Н

А
 О

С
У

Д
А

 

У
С

Л
О

В
Н

А
 О

С
У

Д
А

 С
О

 З
А

Ш
Т

И
Т

Е
Н

 Н
А

Д
З

О
Р

 

У
С

Л
О

В
Н

О
 П

Р
Е

К
И

Н
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

К
Р

И
В

И
Ч

Н
А

Т
А

 П
О

С
Т

А
П

К
А

 

О
П

Ш
Т

О
 К

О
Р

И
С

Н
А

 Р
А

Б
О

Т
А

 

С
У

Д
С

К
А

 О
П

О
М

Е
Н

А
 

К
У

Ќ
Е

Н
 З

А
Т

В
О

Р
 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 П
С

И
Х

И
ЈА

Т
Р

И
С

К
О

 

Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 И
 Ч

У
В

А
Њ

Е
 В

О
 З

Д
Р

А
В

С
Т

В
Е

Н
А

 

У
С

Т
А

Н
О

В
А

 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 П
С

И
Х

И
ЈА

Т
Р

И
С

К
О

 

Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 С
Л

О
Б

О
Д

А
 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

А
Л

К
О

Х
О

Л
И

‘А
Р

И
 И

 Н
А

Р
К

О
М

А
Н

И
 

З
А

Т
В

О
Р

 

П
А

Р
И

Ч
Н

А
 К

А
З
Н

А
 

З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 В

Р
Ш

Е
Њ

Е
 Н

А
 

П
Р

О
Ф

Е
С

И
ЈА

 

З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 У

П
Р

А
В

У
В

А
Њ

Е
 

С
О

 М
О

Т
О

Р
Н

О
 В

О
З
И

Л
О

 

П
Р

О
Т

Е
Р

У
В

А
Њ

Е
 З

Т
Р

А
Н

Е
Ц

 

О
Д

 З
Е

М
ЈА

Т
А

 

П
А

Р
И

Ч
Н

А
 К

А
З
Н

А
 

П
Р

И
В

Р
Е

М
Е

Н
А

 З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 Д
Е

ЈН
О

С
Т

 

П
Р

Е
С

Т
А

Н
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

П
Р

А
В

Н
О

 Л
И

Ц
Е

 

Р.Иваноска  169 28 31  3  3   71 6        

В.Пајмакоска 186 29 27       100      1   

А.Видески 154 17 34    2   78    1     

Ј.Тренчески 162 40 29       57 6      1  

О.Митрески                   

ВКУПНО 672 114 121  3  5   306 12   1  1 1  

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Судии 

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 

С
о
 п

р
е

с
у
д

а
 

Н
а
 д

р
у
г 

н
а

ч
и

н
 

В
ку

п
н

о
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ж

и
в
о

то
т 

и
 т

е
л

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 б

е
зб

е
д

н
о

с
та

 н
а

 

ја
в
н

и
о

т 
с
о

о
б

р
а
ќа

ј 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 и

м
о

то
т 

Т
р

го
в
и

ја
 с

о
 д

р
о

га
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

о
л

о
в
а

та
 с

л
о
б

о
д

а
 

и
 м

о
р

а
л

о
т 

З
л

о
у
п
о

тр
е

б
а

 н
а

 с
л

у
ж

б
е

н
а

 

п
о
л

о
ж

б
а

 и
 о

в
л

а
с
ту

в
а

њ
е
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 с

л
у
ж

б
е
н

а
 

д
о

л
ж

н
о

с
т 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ј
а

в
н

и
о

т 
р

е
д

 

Т
р

го
в

и
ја

 с
о

 л
у

ѓе
 

Д
е

л
а

 п
р

о
т
и

в
 д

р
ж

а
в

а
т
а
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

р
а

в
н

и
о

т 

с
о

о
б

р
а

ќа
ј 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

р
а

в
о

с
у
с
тв

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 б

р
а

ко
т 

и
 

с
е

м
е

јс
тв

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ч

е
с
та

 и
 у

гл
е

д
о

т 

Д
е

л
а

п
р

о
ти

в
 о

п
ш

та
та

 с
и

гу
р
н
о

с
т 

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ј
а

в
н

и
 ф

и
н

а
н

с
и
и

 

п
л

а
т.

п
р
о

м
. 

и
 с

то
п
а
н

с
тв

о
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ж

и
в
о

тн
а

та
 

с
р

е
д

и
н

а
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 з

д
р
а

в
је

то
 н

а
 

л
у
ѓе

то
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 с

л
о
б

о
д

и
те

 и
 

п
р
а

в
а

та
 

Р.Иваноска  147 22 169 19 31 70 1  2 3 8   5 2 5 7 3  2  2 9 

В.Пајмакоск
а 

164 22 186 20 37 70 3 3 11 1 4   4 1 11 3 5  1 1 3 8 

А.Видески 138 16 154 16 37 42  5 2 4 
1
1 

1  7 2 5 6 2    2 9 

Ј.Тренчески 147 15 162 17 29 58  5 3 4 7  5 7 5 10 6 2    1 4 

О.Митрески 1  1 1                    

ВКУПНО 597 75 672 73 134 240 4 13 18 12 30 1 5 23 10 31 22 12  3 1 8 30 
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Табеларен преглед на кривични малолетнички предмети 

 

 
 

Преглед на учество во „КС“ и „Совет за условен отпуст 
 

С У Д И И 

Учество во Кривичен 

совет 

 

 

Учествово „Совет за 

условен отпуст“ 

 

Претседател 

на советот 

Член на 

советот 

Претседател 

На советот 

Член на 

советот 

Љ.Биноски 176 - 30  

О.Митрески - 39 - 2 

Р.Иваноска  56 62 - 27 

Д.Павлоска - 44 - 14 

Ј.Иваноска  - 95 - 4 

А.Хаџи-
Ристеска 

- 31 - - 

А.Видески 6 39 - - 

В.Пајмакоска  2 63 - - 

Ј.Тренчески - 10 - - 

Ѕ.Младеноски 7 89 - 5 

З.Стеваноски 1 11 - - 

Ж.Велески - 1 - - 

О.Митреска - 1 - - 

М.Велеска - 1 - - 

              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СУДИЈА 

КРИВИЧНИ ПРЕДМЕТИ ВО КОИ СТРАНКИ СЕ МАЛОЛЕТНИ ЛИЦА ПРИТВОР НА МАЛОЛЕТНИЦИ 
П

р
е
д

м
е
т
и

 н
а
 0

1
.0

1
.2

0
0

9
 г

о
д

и
н

а
 

П
р

и
м

е
н

и
 н

о
в

и
 п

р
е

д
м

е
т
и

 в
о

 2
0
0

9
 г

о
д

и
н

а
 

Број на решени предмети 
Траење на 
постапката 

Број на 
малолетници 
против кои е 
определен 

притвор 

Б
р

о
ј 
н

а
 с

л
у
ч

а
и

 в
о

 п
р

и
т
в

о
р

 в
о

 к
о

и
  

п
о

с
т
а
п

к
а
т
а

 е
 з

а
п

р
е

н
а

 

Б
р

о
ј 
н

а
 л

и
ц

а
 в

о
 п

р
и

т
в

о
р

 н
а
 к

а
р

јо
т
  

н
а
 g

o
d

in
a

ta
 

Траење на 
притворот 

во 
подготвит

елна 
постапка 

П
о

д
го

т
в

и
т
е
л

н
а
 п

о
с

т
а
п

к
а

 

З
а

п
р

е
н

а
 п

о
д

го
т
в

и
т
е
л

н
а
 п

о
с

т
а
п

к
а

 Во 
постапка 

пред 
совет 

П
р

е
д

м
е
т
и

 р
е

ш
е
н

и
 н

а
 д

р
у

г 
н

а
ч

и
н

 

В
к
у
п

н
о

 

Д
о

 3
 м

е
с
е
ц

и
 

О
д

 3
 д

о
 6

 м
е
с
е
ц

и
 

Н
а
д

 6
 м

е
с
е
ц

и
 

З
а

п
р

е
н

а
 п

о
с

т
а
п

к
а
 

И
з
р

е
ч

е
н

а
 к

а
з
н

а
, 
в

о
с

п
и

т
н

а
 

м
е
р

к
а
 и

л
и

 а
л

т
е

р
н

а
т
и

в
н

а
 

м
е
р

к
а
 

В
о

 п
о

д
го

т
в

и
т
е

л
н

а
 п

о
с

т
а
п

к
а
 

В
о

 п
о

с
т
а
п

к
а
п

р
е
д

 с
о

в
е
т
о

т
 

В
к
у
п

н
о

 

Д
о

 3
 д

е
н

а
 

О
д

 3
 д

о
 3

0
 д

е
н

а
 

Н
а
д

 1
 м

е
с
е
ц

 

А.Видески 27 22 29  22 15  37              

В.Пајмакоска  1    1  1            
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Преглед на квалитет во работа на кривичниот оддел 

 

Судии 

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2008 
година  

Вкупно 
обжалени 

пресуди во 
2008 година 

Необжале
ни 

пресуди 
во 2008 
година  

Процент на 
необжален
и пресуди 

во 2008 
година 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 

31.12.2008 ГОДИНА 

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 Бр. % Бр. % 
Бр
. 

% 

Р.Иваноска  169 27 142 84% 20 74% 4 15% 3 11% 

А.Видески 154 28 126 82% 18 64% 7 25% 3 11% 

В.Пајмакоска 186 41 145 78% 32 78% 8 20% 1 2% 

Ј.Тренчески 162 22 140 86% 16 73% 4 18% 2 9% 

О.Митрески 1 1   1 100%     

Вкупно 672 119 553 82% 87 73% 23 19% 9 8% 

 

 
 

Преглед на нерешени кривични предмети во 2009 година  

 
СУДИИ МАТЕРИЈА ВКУПНО  2009 2008 2007 2006 2005 

Р.Иваноска  

П
О

Л
Н

О
Л

Е
Т

Н
И

Ч
К

И
 47 45 2 - - - 

Ј.Тренчески 75 51 19 5 - - 

А.Видески 36 25 5 4 1 1 

В.Пајмакоска  64 57 7 - - - 

ВКУПНО 222 178 33 9 1 1 

Д.Павлоска 

И
С

Т
Р

А
Г

И
 19 19     

О.Митрески  20 19 1    

ВКУПНО 39 38 1    

А.Видески МАЛОЛЕТНИЧКИ 12 10 2    
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Остварување на ориентационата норма според Врховен суд на Република Македонија кај судиите кои 
постапувале по кривични полнолетнички предмети во текот на 2009 година 

   
 

СУДИИ 
Јан 
2009 

Н 
Фев 
2009 

Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 
2009 

Н 

Р.Иваноска  20  17  17  16  

Ј.Тренчески 13  14  17  17  

В.Пајмакоска 18  17  18  19  

А.Видески 15  16  17  15  

О.Митрески     1    

 
 
 

 
СУДИИ 

Мај 
2009 

Н 
Јуни 
2009 

Н 
Јули, 

Август 
2009 

Н 
Септ 
2009 

Н 

Р.Иваноска  14  11  14  13  

Ј.Тренчески 17  17  10  10  

В.Пајмакоска 19  17  10  17  

А.Видески 17  15  16  14  

О.Митрески         

 
 
 

СУДИИ 
Окт 
2009 

Н 
Ноем 
2009 

Н 
Декември

2009 
Н 

Р.Иваноска  13  17  17  

Ј.Тренчески 13  15  19  

В.Пајмакоска 16  17  18  

А.Видески 13  11  5  

О.Митрески       

 
(Н) – Ориентациона норма за решавање на кривични полнолетнички предмети: 10 предмети 
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Остварување на ориентационата норма според Врховен суд на Република Македонија кај Истражните 
судии 

 

СУДИИ 
Јан 
2009 

Н 
Фев 
2009 

Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 
2009 

Н 

Д.Павлоска 10  11  12  12  

О.Митрески 5  13  14  10  

 
 

СУДИИ 
Мај 
2009 

Н 
Јуни 
2009 

Н 
Јули, 

Август 
2009 

Н 
Септ 
2009 

Н 

Д.Павлоска 13  9  5  11  

О.Митрески 11  5  7  6  

 
 

СУДИИ 
Окт 
2009 

Н 
Ноем 
2009 

Н 
Декември

2009 
Н 

Д.Павлоска 10  13  10  

О.Митрески 9  10  12  

 
 

(Н) – Ориентациона норма за решавање на истражни предмети: 17 предмети 
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Поединечни извештаи за работа на Претседателот на 

судот и  судиите во кривичниот оддел 
 
 

Претседателот на судот Љубен Биноски, избран за претседател на судот на 
22.02.2006 година. 

Претседателот на судот покрај работите од негова надлежност  определени со 
Законот за судови и Судскиот деловник, во текот 2009 година ги извршуваше следните 
конкретни работи:  

- во својство на Претседател на Кривичниот совет при Основен суд Прилеп, 
учестувал во работата на истиот во 176   предмети. 

- во својство на Претседател  на Советот за условен отпуст учестувал во работата 
на истиот во  22   предмети. 

- одлучувал по приговорите против налозите за извршување во  1266   предмети 
(ППНИ) 

- ги раководел седниците на судиите при Основен суд Прилеп; 
-редовно активно учестувал на седниците на кривичниот, прекршочниот и 

граѓанскиот оддел  на судот; 
- изготвува предлог програма за работа  на судот и раководи со неговото 

материјално-финансиско работење. 
- раководи со судската полиција и активно учестува во имплементацијата на АКМИС 

во судот.  
 
 

Учество во „КС“ и „Совет за условен отпуст“ 

 
Кривичен совет Совет за условен отпуст 

176 22 

 
 

Работа по други вонпроцесни предмети и ППНИ  

 
Заверка на апостили  Одлуки по приговори 

против налози за 
извршување (ППНИ) 

689 1266 

 
 

 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА РАБОТАТА НА ИСТРАЖНИТЕ СУДИИ 
  
 
  1.Судијата Даница Павлоска во 2009 година постапуваше по истражните 
предмети. 

 Следи табеларен приказ на работата на истражниот судија по овие предмети: 
  

 Истраги 
Просек за 10,5 

м  

Истражни 
дејствија 

Просек за  
Вкупно 
решени Предмети во работа 

во 2009 година 
136 434 
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Решени предмети 116 11 399 38 455 

 
 

Преглед на истражни дејствија – Даница Павлоска 

 
ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 

Н
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р
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о
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о
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о
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н

а
 р

е
ш

е
н

и
 п

р
е
д

м
е
т
и

 

в
о
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е
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0
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р
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н
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о
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Преглед на истраги-Д.Павлоска 

 
ИСТРАЖНИ ПРЕДМЕТИ П Р И Т В О Р 

Н
е
р

е
ш

е
н

и
 п

р
е

д
м

е
т
и

 н
а
 0

1
.0

1
.2

0
0
9
 

Б
р

о
ј 
н

а
 п

р
и

м
е
н

и
 п

р
е

д
м

е
т
и

 в
о

 2
0
0

9
  

В
к
у
п

н
о

 п
р

е
д

м
е
т
и

 в
о

 р
а

б
о

т
а
 в

о
 2

0
0
9

 

Б
р

о
ј 
н

а
 д

о
н

е
с
е
н

и
 р

е
ш

е
н

и
ја

 з
а
 

с
п

р
о

в
е
д

у
в

а
њ

е
 н

а
 и

с
т
р

а
га

 

В
к
у
п

н
о

 р
е

ш
е
н

и
 и

с
т
р

а
ж

н
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 в
о

 2
0
0

9
 

 

Б
р

о
ј 
н

а
 н

е
р

е
ш

е
н

и
 п

р
е
д

м
е
т
и

 н
а
 3

1
.1

2
.2

0
0

9
 

 

Траење на истрагата 
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против кои е 
определен 
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о
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о
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29 107 136 85 116 20 28 42 29 15 2 3 1 4   4   

 
 

 
 
 
 
 

Нерешени истражни предмети – Д.Павлоска 

 
 

ВКУПНО 
Од 2008 
година 

Од 2007 
година  

2006 2005 

20   - - 
 

 
 

Предмети во кои е определена мерка притвор - судија Даница Павлоска 
 

Број на лица 
против кои е 
определена 

мерка притвор 

Вид на кривично дело  Траење на притворот 



 17 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
Преглед на учество во „КС“ и Совет за условен отпуст 

 

Учество во Кривичен 

совет 

 

 

Учествово „Совет за 

условен отпуст“ 

 

Претседател 

на советот 

Член на 

советот 

Претседател 

На советот 

Член на 

советот 

- 44 - 14 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентациона норма по месеци –Д.Павлоска 

 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Истраги Н Истраги Н Истраги Н Истраги Н 

10  11  12  12  

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 
Јули, Август 

2009 
Септември 2009 



 18 

Истраги Н Истраги Н Истраги Н Истраги Н 

13  9  5  11  

 

 
 

Октомври 2009 
Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО 

Истраги Н Истраги Н Истраги Н предмети просек норма 

10  13  10  116   

 
 
 
 
2.Судијата Ордан Митрески  во 2009 година постапуваше по истражните предмети. 

Следи табеларен приказ на работата на истражниот судија по овие предмети: 
  

 Истраги 

Просек за  
10,5 м 

Истражни 
дејствија 

Просек за  
10,5 м 

Вкупно 
решени 

Предмети во 
работа во 2009 

година 
121 412 

Решени предмети 102 10 397 38 499 

 
 

Преглед на истражни дејствија – Ордан Митрески 
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Преглед на истраги – Ордан Митрески  

  
ИСТРАЖНИ ПРЕДМЕТИ П Р И Т В О Р 
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Траење на истрагата 

Број на лица 
против кои е 
определен 

притвор 
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Траење на притворот 
во претходна 

постапка 
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о
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о
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о
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22 99 111 79 102 19 44 26 19 8 4 13  13 1  13 1  
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Нерешени истражни предмети-Ордан Митрески 

 

 

ВКУПНО 
Од 2008 
година 

Од 2007 
година  

2006 2005 

    - 
 

 
Предмети во кои е определена мерка притвор - судија Ордан Митрески 

 

Број на лица 
против кои е 
определена 

мерка притвор 

Вид на кривично дело  Траење на притворот 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентациона норма по месеци – Ордан Митрески 

 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Истраги Н Истраги Н Истраги Н Истраги Н 

5  13  14  10  

 

Мај 2009 Јуни 2009 
Јули, Август 

2009 
Септември 2009 

Истраги Н Истраги Н Истраги Н Истраги Н 

11  5  7  6  

 
 

Октомври 
2009 

Ноември 
2009 

Декември 
2009 

ВКУПНО 
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Истраги Н Истраги Н Истраги Н предмети просек норма 

9  10  12  102   

 
Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 

постапката-О.Митрески 

 

П
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д
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Број на примени предмети во 
2009 година  Број на решени предмети 
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о
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о
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Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела-О.Митрески  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на  учество во „КС“ и „Совет за условен отпуст-О.Митрески 

 

Учество во Кривичен совет 

 

 

Учествово „Совет за условен отпуст“ 

 

Претседател на 

советот 
Член на советот 

Претседател 

На советот 
Член на советот 

- 39 - 2 

 
 
 
 
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 
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ПОЕДИНЕЧНИ ИЗВЕШТАИ ЗА 
РАБОТА НА СУДИИТЕ ВО 
КРИВИЧНИОТ ОДДЕЛ 
 
 
 
 

1.Судија Ружица Иваноска, Заменик на Претседателот на судот и Раководител на 
кривичниот оддел при Основен суд Прилеп,  во текот на 2009 година постапуваше по 
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кривичните предмети. Следи табеларен приказ на работата на судијата по 
наведените предмети: 

 
 

 
 

Преглед на истражни дејствија – Р.Иваноска 
 

ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 
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Траење на истрагата 
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Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 
постапката-Р.Иваноска 
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Број на примени предмети   
Број на решени предмети Траење на постапка 
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Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела-Р.Иваноска  

 
 

 
 
 
 

Решени кривични предмети по вид на кривична санкција-Р.Иваноска 
   

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 

С
о
 п

р
е

с
у
д

а
 

Н
а
 д

р
у
г 

н
а

ч
и

н
 

В
ку

п
н

о
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ж

и
в
о

то
т 

и
 т

е
л

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 б

е
зб

е
д

н
о

с
та

 н
а

 

ја
в
н

и
о

т 
с
о

о
б

р
а
ќа

ј 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 и

м
о

то
т 

Т
р

го
в
и

ја
 с

о
 д

р
о

га
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

о
л

о
в
а

та
 с

л
о
б

о
д

а
 

и
 м

о
р

а
л

о
т 

З
л

о
у
п
о
тр

е
б

а
 н

а
 с

л
у
ж

б
е

н
а

 

п
о

л
о

ж
б

а
 и

 о
в
л

а
с
ту

в
а

њ
е
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 с

л
у
ж

б
е
н

а
 

д
о

л
ж

н
о

с
т 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ј
а

в
н

и
о

т 
р

е
д

 

Т
р

го
в

и
ја

 с
о

 л
у

ѓе
 

Д
е

л
а

 п
р

о
т
и

в
 д

р
ж

а
в

а
т
а
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

р
а

в
н

и
о

т 

с
о

о
б

р
а

ќа
ј 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 п

р
а

в
о

с
у
с
тв

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 б

р
а

ко
т 

и
 

с
е

м
е

јс
тв

о
то

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ч

е
с
та

 и
 у

гл
е

д
о

т 

Д
е

л
а

п
р
о

ти
в
 о

п
ш

та
та

 с
и

гу
р
н
о

с
т 

 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ј
а

в
н

и
 ф

и
н

а
н

с
и
и

 

п
л

а
т.

п
р
о

м
. 

и
 с

то
п
а
н

с
тв

о
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 ж

и
в
о

тн
а

та
 

с
р

е
д

и
н

а
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 з

д
р
а

в
је

то
 н

а
 

л
у
ѓе

то
 

Д
е

л
а

 п
р

о
ти

в
 с

л
о
б

о
д

и
те

 и
 

п
р
а

в
а

та
 

147 22 169 19 31 70 1  2 3 8   5 2 5 7 3  2  2 9 



 23 
Б

Р
О

Ј 
Н

А
 Р

Е
Ш

Е
Н

И
 П

Р
Е

Д
М

Е
Т

И
 

ВИД НА САНКЦИЈА 

КАЗНИ АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ 
МЕРКИ НА 

БЕЗБЕДНОСТ 

Физички лица Правни лица 

У
С

Л
О

В
Н

А
 О

С
У

Д
А

 

У
С

Л
О

В
Н

А
 О

С
У

Д
А

 С
О

 З
А

Ш
Т

И
Т

Е
Н

 Н
А

Д
З

О
Р

 

У
С

Л
О

В
Н

О
 П

Р
Е

К
И

Н
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

К
Р

И
В

И
Ч

Н
А

Т
А

 П
О

С
Т

А
П

К
А

 

О
П

Ш
Т

О
 К

О
Р

И
С

Н
А

 Р
А

Б
О

Т
А

 

С
У

Д
С

К
А

 О
П

О
М

Е
Н

А
 

К
У

Ќ
Е

Н
 З

А
Т

В
О

Р
 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 П
С

И
Х

И
ЈА

Т
Р

И
С

К
О

 

Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 И
 Ч

У
В

А
Њ

Е
 В

О
 З

Д
Р

А
В

С
Т

В
Е

Н
А

 

У
С

Т
А

Н
О

В
А

 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 П
С

И
Х

И
ЈА

Т
Р

И
С

К
О

 

Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 С
Л

О
Б

О
Д

А
 

З
А

Д
О

Л
Ж

И
Т

Е
Л

Н
О

 Л
Е

К
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

А
Л

К
О

Х
О

Л
И

‘А
Р

И
 И

 Н
А

Р
К

О
М

А
Н

И
 

З
А

Т
В

О
Р

 

П
А

Р
И

Ч
Н

А
 К

А
З
Н

А
 

З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 В

Р
Ш

Е
Њ

Е
 Н

А
 

П
Р

О
Ф

Е
С

И
ЈА

 

З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 У

П
Р

А
В

У
В

А
Њ

Е
 

С
О

 М
О

Т
О

Р
Н

О
 В

О
З
И

Л
О

 

П
Р

О
Т

Е
Р

У
В

А
Њ

Е
 З

Т
Р

А
Н

Е
Ц

 

О
Д

 З
Е

М
ЈА

Т
А

 

П
А

Р
И

Ч
Н

А
 К

А
З
Н

А
 

П
Р

И
В

Р
Е

М
Е

Н
А

 З
А

Б
Р

А
Н

А
 З

А
 

В
Р

Ш
Е

Њ
Е

 Д
Е

ЈН
О

С
Т

 

П
Р

Е
С

Т
А

Н
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 

П
Р

А
В

Н
О

 Л
И

Ц
Е

 

169 28 31  3  3   71 6        

 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на  учество во „КС“ и „Совет за условен отпуст-Р.Иваноска 

 

Учество во Кривичен совет 

 

 

Учествово „Совет за условен 

отпуст“ 

 

Претседател на 

советот 

Член на 

советот 

Претседател 

На советот 

Член на 

советот 

56 62 - 19 

 
 
 
 

Преглед на квалитетот на работа по кривичните предмети во 2008 година – Ружица Иваноска  

 

Вкупно 
решени 

предмети во 
2008 година  

Вкупно 
обжалени 

пресуди во 2008 
година 

Необжален
и пресуди 

во 2008 
година  

Процент на 
необжалени 
пресуди во 
2008 година 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2008 

ГОДИНА 

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 Бр. % Бр. % Бр. % 

169 27 142 84% 20 74% 4 15% 3 11% 

 
 

Преглед на нерешени кривични предмети во 2009 година – Р.Иваноска  

 
ВКУПНО  2009 2008 

47 45 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентациона норма по месеци – Р.Иваноска 
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Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 

20  17  17  16  

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 

14  11  14  13  

 
 

Октомври 2009 Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма предмети просек норма 

13  17  17  169   

 
 
 

 
2.Судија Ангелчо Видески во текот на 2009 година постапуваше по кривични 

полнолетнички предмети и кривичните малолетнички предмети. Следи табеларен приказ 
на работата по наведените предмети: 

 
Преглед на истражни дејствија – судија Ангелчо Видески    

 
ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 
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Траење на истрагата 
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 12 12 12  12     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 
постапката-А.Видески 
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Број на примени предмети   
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59 114 10 3  3 1  131 1 3 101 31 10 1 1 6 154 102 35 9 7 

 
 
 

Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела-А.Видески 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Решени кривични предмети по вид на кривична санкција – А.Видески 
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154 17 34    2   78    1     

   

 
 
 
 

Табеларен преглед на кривични малолетнички предмети-А.Видески 

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 
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Преглед  учество во „кривичен совет“- А.Видески  

 

Учество во Кривичен совет 

 

Претседател на советот Член на советот 

6 39 

              
 
 
 

Преглед на квалитетот на работа по кривичните полнолетнички предмети во 2009 година – А.Видески   

 

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 
година  

Вкупно 
обжалени 

пресуди во 
2009 година 

Необжален
и пресуди 

во 2009 
година  

Процент на 
необжалени 
пресуди во 
2009 година 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2009 

ГОДИНА 

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 Бр. % Бр. % Бр. % 

154 28 126 82% 18 64% 7 25% 3 11% 

 
 
 

Преглед на нерешени кривични полнолетнички предмети во 2009 година – А.Видески   
 

ВКУПНО  2009 2008 2007 2006 2005 

36 25 5 4 2 1 

 
 

Преглед на нерешени кривични малолетнички предмети во 2009 година – А.Видески   
 

ВКУПНО  2009 2008 

12 10 2 
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Остварување на ориентационата норма за кривични полнолетнички предмети според 

Врховен суд на Република Македонија – А.Видески 
 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 
Кривични 
предмети 

Н 

        

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 

        

 

 
 

Октомври 2009 Ноември 2009 Декември 2009 вкупно 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма предмети просек норма 

         

 
 
 

Остварување на ориентационата норма за кривични малолетнички предмети според Врховен суд на 
Република Македонија – А.Видески 

 

 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Крив.мал. 
предмети 

Н 
Крив.мал. 
предмети 

Н 
Крив.мал. 
предмети 

Н 
Крив.мал. 
предмети 

Н 

        

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Крив.мал. 
предмети 

Норма 
Крив.мал. 
предмети 

Норма 
Крив.мал. 
предмети 

Норма 
Крив.мал. 
предмети 

Норма 

        

 

 
 

Октомври 2009 Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО 

Крив.мал. 
предмети 

Норма 
Крив.мал. 
предмети 

Норма 
Крив.мал. 
предмети 

Норма предмети просек норма 

         

 



 28 

3.Судија Весна Пајмакоска  во текот на 2009 година постапуваше по кривичните 
предмети.Следи табеларен приказ на работата на судијата во текот на 2009 година : 
 

   
 

Преглед на истражни дејствија – В.Пајмакоска 
 

  

ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 
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- 17 17 17  17 - - - - 

 
 

               
 
 
 
 
 

Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 
постапката – В.Пајмакоска 
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87 138 21   3 2 1 163 2 1 125 34 15 4 1 4 186 76 62 28 15 5 

 
 
 
 
 

Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 
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Решени кривични предмети по вид на кривична санкција 
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186 29 27       100      1   

   
 
 
 

Преглед на квалитетот на работа по кривичните предмети во 2008 година – В.Пајмакоска   

 
 
 

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 
година  

Вкупно 
обжалени 

пресуди во 
2009 година 

Необжале
ни 

пресуди 
во 2009 
година  

Процент на 
необжален
и пресуди 

во 2009 
година 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 

31.12.2009 ГОДИНА 

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 Бр. % Бр. % 
Бр
. 

% 

186 41 145 78% 32 78% 8 20% 1 2% 

 
 
 
 
 
 
 

Преглед на нерешени кривични предмети  – В.Пајмакоска   
 

ВКУПНО  2009 2008 2007 

64 57 7 - 
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Остварување на ориентационата норма за кривични полнолетнички предмети според 

Врховен суд на Република Македонија – В.Пајмакоска 
 

 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 

        

 

 

 
 

Мај 2009 
Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 

        

 

 
 

Октомври 2009 Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

просек норма 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на примени и решени прекршочни предмети- В.Пајмакоска 
 

Предмети на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2008 

Остаток на 
31.12.2008 

година  

3 - - - 2 2 2 

 
 
 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање-В.Пајмакоска 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 
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4.Судија Јане Тренчески  во текот на 2009 година постапуваше по кривичните 

предмети.Следи табеларен приказ на работата на судијата во текот на 2009 година : 
 

   
 

Преглед на истражни дејствија – Ј.Тренчески 
 

  

ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 
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Траење на истрагата 
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Преглед на примени, решени кривични предмети во кои странки се полнолетни лица и траење на 
постапката – Ј.Тренчески 
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Број на примени предмети   
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89 122 10 2 1 14 1 2 148 3 4 103 39 7 3 2 1 162 66 29 29 17 8 

 
 
 
 
 

Начин на решавање на кривичните предмети  и вид на кривични дела 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид на кривични дела 
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Решени кривични предмети по вид на кривична санкција 
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162 40 29       57 6      1  

   
 
 
 

 
  

Преглед на квалитетот на работа по кривичните предмети во 2009 година – Ј.Тренчески   

 
 
 

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 
година  

Вкупно 
обжалени 

пресуди во 
2009 година 

Необжале
ни 

пресуди 
во 2009 
година  

Процент на 
необжалени 
пресуди во 
2009 година 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2009 

ГОДИНА 

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 Бр. % Бр. % Бр. % 

162 22 140 86% 16 73% 4 18% 2 9% 

 
 
 

Преглед на нерешени кривични предмети  – Ј.Тренчески   
 

ВКУПНО  2009 2008 2007 

75 51 19 5 

 
 
 

Остварување на ориентационата норма за кривични полнолетнички предмети според Врховен суд на 
Република Македонија – Ј.Тренчески 

 

 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
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Мај 2009 
Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 

        

 

 
 

Октомври 2009 Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

Норма 
Кривични 
предмети 

просек норма 

         

 
 
 
 

Преглед на решени прекршочни предмети- Ј.Тренчески 

Предмети 
на 

01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2008 

Остаток 
на 

31.12.2009 
година  

1178 - 1106 - 72 72 - 

 
 
 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање-Ј.Тренчески 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 
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28  7  1 36 72 52 9 3 8 72 - 1 1 2 

 
 
 
 
 

Преглед на квалитетот во решавањето на прекршочните предмети – Ј.Тренчески 

 
 

 
 
 
 
 
 

Вкупно 
решени 

со 
пресуда 
во 2009 

Вкупно 
обжален

и 
пресуди 
во 2009 

Необжал
ени 

пресуди 
во 2009 

Процент на 
необжалени 
пресуди во 

2009 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2009  

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

35 21 14 40% 16 76% 3 14% 2 10% 
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ПРЕКРШОЧЕН ОДДЕЛ  И 
ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 
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1.ГЕНЕРАЛЕН ПРЕГЛЕД  

 
Во прекршочниот оддел на Основен суд Прилеп во текот на 2009 година примени се     

3.544 предмети. 
 Заедно со остатокот на предмети од 2008 година кој изнесувал  5.106  предмети и 43 
укинати и повторно во работа предмети, вкупниот број на предмети од оваа област со кој 
работел судот изнесува  8.693   прекршочни предмети.  
 Во текот на 2009 година решение се 4.990  прекршочни предмети. На ваков начин не 
само што е совладан приливот на  предмети во судот но е намален и остатокот на 
предмети на крајот на годината. 
 Во прилог, следи табеларен приказ на  работата во овој оддел. 

 
 

Преглед на примени и решени прекршочни предмети 

 

Нерешени на 
01.01.2009 

Примени  
до 

31.12.2009 

Укинати 
и 

повторно 
во 

работа 
во 2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
Вкупно 
решени 
во 2009 

Нерешени 
на 

31.12.2009  Од 
примени 

Од 
укинати 

5.106 3.544 43 8.693 4990  4990 3.703 

 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање 
 

Судии 

Начин на решавање Број на предмети по вид 
Изречени мерки на 

безбедност 
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Ѕ.Младеноски 654 0 155 63 10 310 1192 651 80 402 59 1192 4 110 20 134 

А.Хаџи-
Ристеска 

652 7 185 84 28 510 1466 759 102 488 117 1466 3 120 29 152 

З.Стеваноски 415 0 246 21 1 365 1048 645 40 354 9 1048 3 99 7 109 

Ј.Иваноска 693 0 139 5 8 364 1209 690 84 356 79 1209 0 114 29 143 

В.Пајмакоска 2 0 1 0 0 0 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 

Ј.Тренчески 28 0 7 0 1 36 72 52 9 3 8 72 0 1 1 2 

ВКУПНО 2444 7 733 173 48 1585 4990 2800 315 1603 272 4990 10 444 86 540 
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Преглед на квалитетот во решавањето на прекршочните предмети 

  
   
 
 
 
 

Преглед на нерешени прекршочни предмети 
 

Судии 
Нерешени 

прекршочни 
предмети 

2009 г. 2008 г. 2007 г. 2006 г. 2005 г. 

Ѕ.Младеноски 1055 696 350 9 - - 

А.Хаџи-Ристеска 837 541 267 9 - - 

З.Стеваноски 978 529 410 37 2 - 

Ј.Иваноска  833 622 209 - - 2 

       

       

       

ВКУПНО 3703   92 2 2 

 
 
 
 
 
 

Извршување на кривични санкции 
 

 Судија за извршување на санкции во Основен суд Прилеп е судијата Јованка 
Иваноска. Следи табеларен преглед на работата на наведениот судија . 

 
Извршување на кривични санкции. 

Нерешение на 
01.01.2009 

Примени во 
2009 

Вкупно во работа во 
2009 

Решени во 2009 
Нерешени на 

31.12.2009 

225 191 416 186 230 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Судии 

Вкупно 
решени 

со 
пресуда 
во 2009 

Вкупно 
обжале

ни 
пресуди 
во 2009 

Необжа
лени 

пресуд
и во 
2009 

Процент 
на 

необжале
ни 

пресуди 
во 2009 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 

31.12.2009  

ПОТВРДЕН
И 

УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

Ѕ.Младеноски 1192 50 1142 96% 32 64% 6 12% 12 24% 

А.Хаџи-
Ристеска 

1466 
 

74 1392 95% 36 49% 13 17% 25 34% 

З.Стеваноски 1048 30 1018 97% 21 70% 7 23% 2 7% 

Ј.Иваноска 1209 57 1152 95% 34 60% 12 21% 11 19% 
Ј.Тренчески 72 21 51 71% 16 76% 3 14% 2 10% 
В.Пајмакоска 
 

3 6     3  3  

 
ВКУПНО 

4990 238 4755 91% 139 64% 44 17% 55 19% 
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Извршување на прекршоци 

Нерешение на 
01.01.2009 

Примени во 
2009 

Вкупно во работа во 
2009 

Решени во 2009 
Нерешени на 

31.12.2009 

5623 2765 8388 4093 4295 

 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма според Врховен суд на Република Македонија кај судиите кои 
постапувале по прекршочни предмети во текот на 2008 година   

 

СУДИИ 
Јан 
2009 

Н 
Фев 
2009 

Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 
2009 

Н 

Ѕ.Младеноски 68  100  116  104  

Ј.Иваноска 60  75  110  100  

З.Стеваноски 27  85  101  105  

А.ХАџи-Ристеска 87  104  113  116  

Ј.Тренчески 50  21      

В.Пајмакоска 1  2      

 
 

 
СУДИИ 

Мај 
2009 

Н 
Јуни 
2009 

Н 
Јули, 

Август 
2009 

Н 
Септ 
2009 

Н 

Ѕ.Младеноски 109  103  100  115  

А.ХАџи-Ристеска 120  105  145  137  

 

Ј.Иваноска  
100  105  100  105  

З.Стеваноски 

 

 

101  101  60  107  

Ј.Тренчески     1    

 

 
СУДИИ 

Октом. 
2009 

Н 
Ноемв 
2009 

Н 
Декем. 

2009 
Н 

Ѕ.Младеноски 120  114  143  

А.ХАџи-Ристеска 147  152  240  

 

Ј.Иваноска  
124  133  197  

З.Стеваноски 130  130  101  

 
(Н) – Ориентациона норма за решавање на прекршочни предмети: 140 предмети 
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РАБОТА НА СУДИИТЕ ВО 
ПРЕКРШОЧНИОТ ОДДЕЛ  
(ПОЕДИНЕЧНО) 
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1.Судија Ѕвонко Младеноски – раководител на прекршочниот оддел,  во 

2009 година постапуваше по прекршочните предмети во Основен суд Прилеп .  
 
 
 

Преглед на истражни дејствија – Ѕ.Младеноски 

 
ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 

Н
е
р

е
ш

е
н

и
 

п
р

е
д

м
е
т
и

 н
а

 

0
1
.0

1
.2

0
0

9
 

Б
р

о
ј 
н

а
 п

р
и

м
е

н
и

 

п
р

е
д

м
е
т
и

 в
о

 т
е
к
о

т
 

н
а
 2

0
0
9
 г

о
д

и
н

а
 

В
к
у
п

н
о

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

в
о

 р
а
б

о
т
а
 в

о
 2

0
0

9
 

го
д

и
н

а
 

Б
р

о
ј 
н

а
 р

е
ш

е
н

и
 

п
р

е
д

м
е
т
и

 в
о

 т
е
к
о

т
 

н
а
 2

0
0
9
 г

о
д

и
н

а
 Траење на истрагата 

Д
о

 1
 м

е
с

е
ц

 

Н
а
д

 3
 м

е
с

е
ц

и
 

О
д

 3
 д

о
 6

 

м
е
с

е
ц

и
 

О
д

 6
 м

е
с

е
ц

и
 

д
о

 1
 г

о
д

и
н

а
 

Н
а
д

 1
 г

о
д

и
н

а
 

 
 
 

22 22 22 22     

 
 
 

Учество во „КС“ –Ѕ.Младеноски 
 

 

Учество во Кривичен совет 

 

Претседател на советот Член на советот 

 

6 
39 

 
 
 
 
 

Преглед на примени и решени прекршочни предмети-Ѕ.Младеноски 
 

Предмети 
на 

01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2009 

Просек 
за 10,5 
месеци 

Остаток 
на 

31.12.2009 
година  

1342 895 2 12 2247 1192 114% 1055 

 
Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање- Ѕ.Младеноски 

 
Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 
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654 0 155 63 10 310 1192 651 80 402 59 1192 4 110 20 134 
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Преглед на квалитетот во решавање на прекршочните предмети – Ѕ.Младеноски 
 

 
 
 

Преглед на нерешени прекршочни предмети – Ѕ.Младеноски 
 

Вкупно нерешени 
прекршочни предмети 

2009 г. 2008 г. 2007 г 2006. 

 
1055 

696 350 9 - 

 
 
 

Работа по предмети со платен налог – С.Младеноски 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма според Врховен суд на Република Македонија –Ѕ.Младеноски 
 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

предмети 
Норма 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

68  100  116  104  

 

 

Вкупно решени 
со пресуда во 

2009 

Вкупно 
обжалени 
пресуди 
во 2009 

Необжале
ни 

пресуди 
во 2009 

Процент на 
необжалени 
пресуди во 

2009 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2008  

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

1192 50 1142 96% 32 64% 6 12% 12 24% 
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Н
ЕР

ЕШ
ЕН

И
 П

Р
ЕД

М
ЕУ

И
 

„П
Л

“ 
П

П
 П

Р
И

ГП
В

П
Р
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Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

109  103  100  115  

 

 

 
 

Октомври 2009 
Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 
 Предмети 

Просек Норма 

120  114  143  1192   

 
 
 
 
 
 
 
2.Судија Анка Хаџи-Ристеска  во текот на 2009 година постапуваше по 

прекршочните предмети.  
 

 Следува табеларен преглед на работата на судијата: 
 

 Преглед на истражни дејствија – А.Хаџи-Ристеска 

 
ИСТРАЖНИ ДЕЈСТВИЈА 
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Учество во Кривичен совет – А.Хаџи-Ристеска 
 

 

Учество во Кривичен совет 

 

Претседател на советот Член на советот 

- 31 

 
 
 
 

Преглед на примени и решени прекршочни предмети-А.Хаџи-Ристеска 
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Предмети на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2009 

Просек за 
10,5 

месеци 

Остаток на 
31.12.2009 

година  

1420 911 28 - 2303 1466 140% 837 

 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање- А.Хаџи-Ристеска 
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 
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652 7 185 84 28 510 1466 759 102 488 117 1466 3 120 29 152 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на квалитетот во решавањето на прекршочните предмети 

  
   
 

Преглед на нерешени прекршочни предмети- А.Хаџи-Ристеска 
 

Вкупно нерешени 
прекршочни предмети 

2009 г. 2008 г. 2007 г. 2006 г. 

837 541 267 8 - 

 
 

 
 
 
 
 
Остварување на ориентационата норма за прекршочни предмети според Врховен суд на Република 
Македонија –А.Хаџи-Ристеска 

 
 

Јануари 2009 Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

предмети 
Норма 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Вкупно 
решени 

со 
пресуда 
во 2009 

Вкупно 
обжален

и 
пресуди 
во 2009 

Необжал
ени 

пресуди 
во 2009 

Процент на 
необжалени 
пресуди во 

2009 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2008  

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

1466 
 

74 1392 95% 36 49% 13 17% 25 34% 
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87  104  113  116  

 

 

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

120  105  145  137  

 

 

 

 
 

Октомври 2009 
Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Просек Норма 

147  152  240  1446   

 
 
 
3.Судија Јованка Иваноска во текот на 2009 година постапуваше по прекршочните 

предмети и работеше како судија за извршување на санкции 
.  

 Следува табеларен преглед на работата на судијата: 
 

 Преглед на истражни дејствија – Ј.Иваноска  
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Учество во Кривичен совет и Совет за условен отпуст – Ј.Иваноска  

 

Член на КС 
Член на Совет 

за УО 

95 4 
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Преглед на примени и решени прекршочни предмети- Ј.Иваноска 

 

Предмети на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2009 

Просек за 
10,5 

месеци 

Остаток на 
31.12.2009 

година  

1161 881 2 2 2042 1209 115% 833 

 
 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по начин и вид на решавање- Ј.Иваноска  
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 

Со пресуда 

С
у
д

с
к
а
 о

п
о

м
е
н

а
 

В
о

с
п

и
т
н

а
 м

е
р

к
а
 

Н
а
 д

р
у

г 
н

а
ч

и
н

 

В
к
у
п

н
о

 

С
о

о
б

р
а

ќ
а
ј 

Ј
а
в

е
н

 р
е

д
 и

 м
и

р
 

С
т
о

п
а
н

с
к
и

 

Ш
у
м

с
к
и

 

В
к
у
п

н
о

 

З
а

б
р

а
н

а
 з

а
 в

р
ш

е
њ

е
 

п
р

о
ф

е
с
и

ја
, 
д

е
јн

о
с

т
 

и
л

и
 д

о
л

ж
н

о
с
т
 

З
а

б
а
р

а
н

а
 з

а
 

у
п

р
а

в
у
в

а
њ

е
 н

а
 

м
о

т
о

р
н

о
 в

о
з
и

л
о

 

О
д

з
е
м

а
н

њ
е
 н

а
 

п
р

е
д

м
е
т
и

 

  

В
К

У
П

Н
О

 

 

Р
е
ш

е
н

и
 

м
е
р

и
т
о

р
н

о
 

Р
е
л

а
т
и

в
н

о
 

з
а
с
т
а

р
е
н

и
 

А
п

с
о

л
у
т
н

о
 

з
а
с
т
а

р
е
н

и
 

693 0 139 5 8 364 1209 690 84 356 79 1209 0 114 29 143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на квалитетот во решавањето на прекршочните предмети – Ј.Иваноска  

  
   
 
 

Преглед на нерешени прекршочни предмети- Ј.Иваноска 
 

Вкупно нерешени 
прекршочни предмети 

2009 г. 2008 г. 2007 г. 2006 г. 2005г. 

833 622 209 - - 2 

 
 
 

 
 

Извршување на кривични санкции 
 

  Следи табеларен преглед на работата на судијата Јованка Иваноска во својство на 
судија за извршување на санкции при Основен суд Прилеп  . 

Вкупно 
решени 

со 
пресуда 
во 2008 

Вкупно 
обжален

и 
пресуди 
во 2008 

Необжал
ени 

пресуди 
во 2008 

Процент на 
необжалени 
пресуди во 

2008 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2008  

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

1209 57 1152 95% 34 60% 12 21% 11 19% 
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Извршување на кривични санкции. 

 

Нерешение на 
01.01.2009 

Примени во 
2009 

Вкупно во работа во 
2009 

Решени во 2009 
Нерешени на 

31.12.2009 

225 191 416 186 230 

 
    

 
Извршување на прекршоци 

 

Нерешение на 
01.01.2009 

Примени во 
2009 

Вкупно во работа во 
2009 

Решени во 2009 
Нерешени на 

31.12.2009 

5623 2765 8388 4093 4295 

 
 
 

Остварување на ориентационата норма за прекршочни предмети според Врховен суд на Република 
Македонија – Ј.Иваноска  

 
Јануари 2009 

Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

предмети 
Норма 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

60  75  110  100  

 

 

 

Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

100  105  100  105  

 

 

 
 

Октомври 2009 
Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Просек Норма 

124  133  197  1209   
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4.Судија Зоран Стеваноски во текот на 2009 година постапуваше по прекршочните 

предмети. 
Следува табеларен преглед на работата на судијата: 

 
Преглед на истражни дејствија – З.Стеваноски   
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Учество во Кривичен совет  –  З.Стеваноски  

 
Претседател член 

1 11 

 
 
 

Преглед на примени и решени прекршочни предмети- З.Стеваноски 
 

Предмети на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Предмети 
доделени 
кај други 

судии 

Предмети 
примени 
од други 

судии 

Вкупно 
предмети 
во работа 

во 2009  

Решени 
предмети 
во 2009 

Просек за 
10,5 

месеци 

Остаток на 
31.12.2009 

година  

- 899 4 1131 2026 1048 100% 978 

 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на решени прекршочни предмети по вид и начин на решавање- З.Стеваноски  
 
 

Начин на решавање Број на предмети по вид Изречени мерки на безбедност 
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415 - 246 21 1 365 1048 645 40 354 9 1048 3 99 7 109 
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Преглед на квалитетот во решавањето на прекршочните предмети – Ј.Иваноска  

  
   
 
 

Преглед на нерешени прекршочни предмети- З.Стеваноски 
 

Вкупно нерешени 
прекршочни предмети 

2009 г. 2008 г. 2007 г. 2006 г. 

978 529 410 37 2 

 
 

Работа по предмети со платен налог – З.Стеваноски 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма за прекршочни предмети според Врховен суд на Република 
Македонија – Ј.Иваноска  

 
Јануари 2009 

Февруари 2009 Март 2009 Април 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

предмети 
Норма 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

60  75  110  100  

 

 

 

Вкупно 
решени 

со 
пресуда 
во 2008 

Вкупно 
обжален

и 
пресуди 
во 2008 

Необжал
ени 

пресуди 
во 2008 

Процент на 
необжалени 
пресуди во 

2008 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД 
АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА ДО 31.12.2008  

ПОТВРДЕНИ УКИНАТИ ПРЕПРАВЕНИ 

 бр. % бр. % бр. % 

1209 57 1152 95% 34 60% 12 21% 11 19% 
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Мај 2009 Јуни 2009 Јули, Август 2009 Септември 2009 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

100  105  100  105  

 

 

 
 

Октомври 2009 
Ноември 2009 Декември 2009 ВКУПНО  ВО 2009 

Прекршочни 
предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Норма 

Прекршочни 
 предмети 

Норма 
Прекршочни 

 предмети 
Просек Норма 

124  133  197  1209   

 

 
 
 
 

 
 
   

 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 
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1.ГЕНЕРАЛЕН ПРЕГЛЕД  НА РАБОТАТА НА ГРАЃАНСКИОТ ОДЕЛ ВО ТЕКОТ НА 

2009 ГОДИНА  
 
Граѓанскиот оддел  на Основен суд Прилеп,  2009 година ja започна со остаток од     

42.510 предмети од сите основи, како предмети нерешени од претходната 2008 година. 
Во текот на 2009 година година примени се вкупно  26.172  предмети по сите основи. 
Заедно со укинатите и повторно во работа предмети, вкупно во работа во овој оддел 

на судот биле 68.863  предмети. 
Во 2009 година решени се   33.378 предмети а останале нерешени  35.485  

граѓански предмети.  
На ваков начин, совладан е приловот на нови  предмети во  судот.  
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Видови 
Предмети 

Нерешени 
на 

31.12.2009 

 
Примени и 
заведени 

до 
31.12.2009 
 

Укинати,пов
торно во 
работа во 

2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 
година 

Решени во 2009 година 
Вкупно 
решени 

предмети во 
2009 година 

Нерешени 
предмети на 

31.12.2009 

Од 
примени 

Од 
укинати 

Процесни 1036 1647 65 2748 1849 73 1922 826 

ПЛ  15974  15974 15974  15974  

Трговски 
спорови 

148 
915 

30 1093 743 42 785 308 

Стечаи 35 281  316 283  283 33 

Ликвидации 4   4 4  4  

Оставина 621 787 2 1410 949  949 461 

ВПП 91 252 2 345 239  239 106 

РЕГ.ЗГФ         

Зав НД 30 203  233 187  187 46 

ЗАМ 5 18  23 23  23  

Други ВПП  
(Р и ОДС) 

53 
1620 

 1673 1651  1651 22 

Други ВПП 
(ППНИ) 

9 
1345 

 1354 1347  1347 7 

ИН 
 

 
 

      

Зав.“x“ 
Апостил 

 
 

874 
 874 874  874  

Извршни 
граѓански 

32864 
 

 32864 1659  1659 31205 

Извршни 
стопански 

589 
 

 589 189  189 400 

ВКУПНО 35485 23916 99 59500 25971 115 26086 33414 
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Табеларен преглед на примени и предмети во работа по судии  
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 ВИПЛЕУА 
П.УРПЈАЧАНЕЦ 

 156 236            15  7  37  1    
 

450 

 РПСА СУАНПЕСКА 151  237      1    4  13  10  40  3    
 

453 
 СПОА ДИМЕСКА 159  111  

 
          16  8  142    

 
152 

 МАРИЈА ВЕЛЕСКА  122 233            5  9  38  5    
 

402 
 ЈПСКА МАУЕСКИ 112  111               3   71   1 

 
156 

 СЛАВИЦА Д. 
УЕМЕЛКПСКА 

 136  234         1  39  8  35  1    
 

452 

 САШП ПАУПСКИ 112  240          1  16  9  39  4    
 

413 
 ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 88  240          2  31  2  39  3    

 
399 

 ДПСУА ЛФКАРПСКА 100    459  142      3  82  16    1    
 

801 
 НИКПЛА КРСУЕСКИ 87    456  139      2  68  14  1      

 
676 

 ЖАРКП ВЕЛЕСКИ 271           27 232  1542        8  14 2094 
 ЉФБЕН БИНПСКИ  9                     1264  689 1962 
 

РФЖИЦА ИВАНПСКА 
 

 
                     23 152 175 

 

ЗПРАН СУЕВАНПСКИ 
 

      
7 30 

   
5 12 54 

ТВПНКП 
МЛАДЕНПСКИ 

  
          

44 7 51 
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Табеларен преглед на решени предмети на судиите во граѓанскиот оддел 
 
 
 
 

  РЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 
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Виплета Урпјачанец  173 32  78           15     298  

Рпса Станпеска 194  27  64    1     4  13     303  

Споа Димеска  110  10 26                 146 

Марија Велеска 161  43  65          5      274  

Јпска Матески 100  15  40                156  

Славица Уемелкпска 180  24  79        1  39      323  

Сашп Патпски 143  33  82        1  16      275  

Пливера Митреска 149  21  73        2  31      276  

Дпста Лукарпска 268  8  126  145  2    3  82      634  

Никпла Крстески 258  10  115  138  1    2  68      593  

Жаркп Велески           89   224 1562  8  14  1897  

Љубен Бинпски                 1266  689  1955  

Ружица Иванпска                 23  152  164  

Зпран Стеванпски 
 
 

           2 30  5  12  49  

Твпнкп Младенпски 
 
         

44 7 51 
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Табеларен преглед на нерешени предмети во работа по судии 
 
 

         

  НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 

СФДИЈА 

П
р

п
ц

е
сн

и
 п

р
е

д
м

е
т 

Ур
гп

вс
ки

 с
п

п
р

п
ви

 

С
те

ча
јн

и
 с

п
п

р
п

ви
 

Л
и

ви
д

ац
и

и
 

П
ст

ав
и

н
ск

и
 и

 В
П

П
 

В
П

П
 

„Р
“ 

и
 д

р
. В

П
П

 п
р

е
д

м
е

ти
 

П
П

Н
И

 

Виплета Урпјачанец  152               

Рпса Станпеска  150               

Споа Димеска  6               

Марија Велеска  128               

Славица Уемелкпска 129                

Сашп Патпски  138               

Пливера Митреска  123 
  

          

Дпста Лукарпска   151  16            

Никпла Крстески   157  17            

Жаркп Велески         23  106  68    

Љубен Бинпски                7 
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Генерален преглед на работа по процесни предмети 
 
 
 

Нерешени на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Укинати и 
повторно 
во работа  

во 2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
година  

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009  

Нерешени 
предмети 

на 
31.12.2009   

Од 
примени  

Од 
укинати 

1036 1647 65 2748 1849 73 1922 826 

 
 
 
 
 

Преглед на решени процесни предмети по основи 
 

Судија 

Спорови од мала 
вредност 

Р
е
ш

е
н

и
 у

к
и

н
а
т
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

Процесни 
предмети 

(имотни и др) 

Семејни 
спорови 

Работни 
спорови 

в
к
 р

а
б

о
т
а
 

в
к
 р

е
ш

е
н

и
 

н
е
р

е
ш

е
н

и
 

в
к
 р

а
б

о
т
а
 

в
к
 р

е
ш

е
н

и
 

н
е
р

е
ш

е
н

и
 

в
к
 р

а
б

о
т
а
 

в
к
 р

е
ш

е
н

и
 

н
е
р

е
ш

е
н

и
 

в
к
 р

а
б

о
т
а
 

в
к
 р

е
ш

е
н

и
 

н
е
р

е
ш

е
н

и
 

ВИОЛЕТА П. 
ТРОЈАЧАНЕЦ 

169 109 60 20 180 111 69 16 13 3 69 49 20 

РОСА 
СТАНОЕСКА 

164 109 55 17 184 122 62 28 21 7 8 45 26 

СОЊА 
ДИМЕСКА 

62 61 1 4 58 54 4 7 7  27 26 1 

МАРИЈА 
ВЕЛЕСКА 

154 110 44 13 143 86 57 20 24 6 69 48 21 

ЈОСКА 
МАТЕСКИ 

58 58  4 60 60  8 8  24 24  

СЛАВИЦА Д, 
ТЕМЕЛКОСКА 

161 105 56 13 162 107 55 19 13 6 71 59 12 

САШО 
ПАТОСКИ 

153 107 46 2 206 140 66 28 23 5 89 68 21 

ОЛИВЕРА 
МИТРЕСКА 

157 117 42  113 64 49 35 19 16 58 42 16 
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Предмети со платен налог 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Платни налпзи 

ПЛАУНИ НАЛПЗИ ПП ПРИГПВПР 

Н
ЕР

ЕШ
ЕН

И
 П

Р
ЕД

М
ЕУ

И
 

„П
Л

“ 
П

П
 П

Р
И

ГП
В

П
Р

 

Примени и предмети и 
предмети вп рабпта 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 

Судија 

П
Р

И
М

ЕН
И

 

Р
ЕШ

ЕН
И

 

Н
е

р
е

ш
е

н
и

 н
а 

0
1

.0
1

.2
00

9 

П
р

и
м

ен
и

 в
п

 т
е

кп
т 

н
а 

2
0

09
  

В
ку

п
н

п
 в

п
 р

аб
п

та
 

С
П

 П
Р

ЕС
Ф

Д
А

 

С
Ф

Д
С

К
П

 П
П

Р
А

М
Н

Ф
В

А
О

Е 

Н
А

 Д
Р

Ф
Г 

Н
А

Ч
И

Н
 

В
К

Ф
П

Н
П

 Р
ЕШ

ЕН
И

 П
Р

ЕД
М

ЕУ
И

 

ВИПЛЕУА П. 
УРПЈАЧАНЕЦ 

 2164 2164  38  92  130   76 8  18   102 28  

РПСА 
СУАНПЕСКА 

2165  2165  10  95  105  69  7  15  91  14  

МАРИЈА 
ВЕЛЕСКА 

 2164  2164  41 93  134  81  3  34  120  14  

СЛАВИЦА Д. 
УЕМЕЛКПСКА 

2165  2165  11  96  107  65  4  31  93  14  

САШП ПАУПСКИ 
 

2165 
  

2165  26  84  110  74  5  2  81  29  

ПЛИВЕРА 
МИУРЕСКА 

2164  2164  1  75  76  49  5  12  66  10  

ЈПСКА МАУЕСКИ 
 

827 
  

827  9  67  76  37  2  19  58  -  

СПОА ДИМЕСКА 
 

 786 
786  65  28  93  29   - 10  39  -  
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Преглед на времетраење на расправа 
 

Судии 

 Р
е

ш
е
н

и
 

п
р

е
д

м
е
т
и

 ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ГЛАВНА РАСПРАВА 

д
о

 3
0
 д

е
н

а
 

О
д

 3
0
 д

е
н

а
  
  
  

  
  
  

  
 

д
о

 3
 

м
е
с

е
ц

и
 

О
д

 3
 

м
е
с

е
ц

и
  

  
  
  

  
  
  
 

д
о

 6
 

м
е
с

е
ц

и
 

О
д

 6
 

м
е
с

е
ц

и
  

  
  
  

  
  
  
 

д
о

 1
 г

о
д

и
н

а
 

О
д

 1
 

го
д

и
н

а
  
  
  

  
  
  
 

д
о

 2
 г

о
д

и
н

и
 

Н
а
д

 2
 

го
д

и
н

и
 

РПСА СУАНПЕСКА 285 139 54 44 21 25 2 

ВИПЛЕУА П. УРПЈАЧАНЕЦ 283 152 43 32 33 20 3 

МАРИЈА ВЕЛЕСКА 269 146 45 31 27 16 4 

СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 283 168 36 36 22 19 2 

САШП ПАУПСКИ 258 60 64 85 48 - 1 

ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 243 24 78 109 32 - - 

СПОА ДИМЕСКА 146 70 24 18 11 19 4 

ЈПСКА МАУЕСКИ 155 65 46 22 13 8 1 

ВКУПНО 1922 824 390 377 207 107 17 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети 
 

 
 
 

Судии 
 
 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 

Потврдени Преправени Укинати  
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

ВИПЛЕУА П. УРПЈАЧАНЕЦ 36 72% 3 6% 8 16% 3 6% 

РПСА СУАНПЕСКА 54 73% 2 3% 16 22% 2 3% 

МАРИЈА ВЕЛЕСКА 36 72% 1 2% 10 20% 3 6% 

ЈПСКА МАУЕСКИ 38 73% 1 2% 3 6%     

СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 42 75%     13 23% 1 2% 

САШП ПАУПСКИ 20 59%     11 32% 3 9% 

ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 9 56% 1 6% 6 37%     

СПОА ДИМЕСКА 35 61% 6 10% 16 28%     

ВКУПНО  270 68% 14 5% 83 23% 12 5% 
 

 
 
 
 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети 
 

Судии Вкупно  2009 2008 2007 2006 2005 2004 

В.П.Тројачанец 152 125 21 5 1 - - 

Р. Станоеска  150 121 22 4 1 2 - 
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М.Велеска 128 101 23 4 - - - 

С.Д.Темелкоска 129 117 11 - 1 - - 

С.Патоски 138 115 18 4 1 - - 

О.Митреска 123 111 7 3 2 - - 

Ј.Матески -       

С.Димеска 6       

ВКУПНО 826 696 102 20 6 2   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за судиите кои 
постапуваат по процесни предмети 

 

СУДИИ Јан 2009 Н Фев 2009 Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 
2009 

Н 

Ј.Матески         

Р.Станоеска         

С.Димеска         

С.Д.Темелкоска         

В.П.Тројачанец 
 

        

М.Велеска         

С.Патоски         

О.Митреска         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Судии Мај Н 
Јуни 
2009 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2009 

Н 
Септ. 
2009 

Н 
Окт 
2009 

Н 

Ј.Матески           

Р.Станоеска           

С.Димеска           



 58 

 

СУДИИ 
Ноември 

2009 
Н 

Декември 
2009 

Н 

Вкупно  во 2009 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

Ј.Матески        

Р.Станоеска        

С.Димеска        

С.Д.Темелкоска        

В.П.Тројачанец 
 

       

М.Велеска        

С.Патоски        

О.Митреска        

 

(Н) – Ориентациона норма за решавање на процесни предмети: 25 предмети 

 

С.Д.Темелкоска           

В.П.Тројачанец 
 

          

М.Велеска           

С.Патоски           

О.Митреска           
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 ГЕНЕРАЛЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТАТА ПО ТРГОВСКИТЕ СПОРОВИ, СТЕЧАИ И 
ЛИКВИДАЦИИ 

 
 По трговските спорови, стечаите и ликвидациите во основен суд Прилеп во текот на 
2009 година постапуваа судиите Доста Лукароска и Никола Крстески  
 На почетокот на 2009 година во Основен суд Прилеп имаше остаток од 148   
предмети. 
 Во текот на 2009 година примени се нови  915  предмети со трговски спорови. 
Заедно со укинатите и повторно во работа 30 предмети, вкупно во 2009 година имало  
1093  предмети со трговски спор односно 178 предмети повеќе во однос на предметите кои 
биле во работа во текот на 2008 година. 
 Од вкупниот број на предмети кои биле во работа, решени се 785   предмети а како 
нерешени останале 308 ТС предмети. 
  Следува табеларен приказ на работата во овој одддел. 
 
 
 
 

Обем на работа по ТС предмети во 2009 година  
 

Видови 
предмети 

Нерешени 
на 

01.01.2009 

Примени во 
2009 

Укинати и 
повторно 
во работа 
во 2009. 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 

Нерешени 
на 

31.12.2009 Од 
примени 

Од 
укинати 

Трговски 
спорови 

148 915 30 1093 743 42 785 308 

 
 

Обем на работа по стечајни предмети  во 2009 година  
 
 

Видови 
предмети 

Нерешени 
на 

01.01.2009 

Примени во 
2009 

Укинати и 
повторно 
во работа 
во 2009. 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 

Нерешени 
на 

31.12.2009 Од 
примени 

Од 
укинати 

Стечајни 
предмети  

35 281  316 283  283 33 

 
 
 

Обем на работа по ликвидациони  предмети  во 2009 година  

 

Видови 
предмети 

Нерешени 
на 

01.01.2009 

Примени во 
2009 

Укинати 
и 

повторно 
во 

работа 
во 2009. 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009 

Нерешени на 
31.12.2009 Од 

примени 
Од 

укинати 

Ликвидацион
и предмети  4 - - 4 4  4 - 
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ПРИМЕНИ, РЕШЕНИ И НЕРЕШЕНИ ТРГОВСКИ СПОРОВИ ,  
 

СУДИИ 

П
р

е
д

м
е

т
и

 н
а

 0
1

.0
1

.2
0
0

9
 

Примени предмети во 
2009  

В
к
у

п
н

о
 в

о
 р

а
б

о
т
а
 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ во 
2009 година  

Н
е

р
е

ш
е

н
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

Н
о

в
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

у
к
и

н
а

т
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

П
р

е
д

м
е

т
и

 п
р

и
м

е
н

и
 о

д
 д

р
у

г 

с
у

д
и

ја
 

П
р

е
д

м
е

т
и

 д
а

д
е

н
и

 н
а

 д
р

у
г 

с
у

д
и

ја
 

Начин на решавање 

В
к
у

п
н

о
 р

е
ш

е
н

и
 в

о
 2

0
0
9
 

С
о

 п
р

е
с

у
д

а
 

С
п

о
го

д
б

а
 

Н
а

 д
с

р
у

г 
н

а
ч

и
н

 

Д.Лукароска 
 

78 459 16  1 552 268 8 126 402 151 

Н.Крстески 69 456 14 1  540 258 10 115 383 157 

М.Велеска 1     1      

ВКУПНО 148 915 30   1093    785 308 

 
 
 
 

ПРИМЕНИ, РЕШЕНИ И НЕРЕШЕНИ СТЕЧАЈНИ СПОРОВИ И ЛИКВИДАЦИИ  
 

СУДИИ СТЕЧАЈНИ СПОРОВИ ЛИКВИДАЦИИ 

 

П
р

е
д

м
е

т
и

 н
а

 0
1

.0
1

.2
0
0

9
 

Н
о

в
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

В
к
у

п
н

о
 в

о
 р

а
б

о
т
а
 

Р
е

ш
е

н
и

 в
о

 2
0

0
9

  

Н
е
р

е
ш

е
н

и
 п

р
е
д

м
е
т
и

 

П
р

е
д

м
е

т
и

 н
а

 0
1

.0
1

.2
0
0

9
 

Р
е

ш
е

н
и

 в
о

 2
0

0
9
 

Д.Лукароска 
 

19 142 161 145 16 
2 2 

Н.Крстески 
 
 

16 139 155 138 17 

1 1 

Р.Станоеска      1 1 

ВКУПНО 35 281 316 283 33 4 4 

 
 

Преглед за времетраење на расправа по ТС предмети 
 

 
Судии 

П
р

е
д

м
е
т
и

 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ГЛАВНА РАСПРАВА 

д
о

 3
0
 д

е
н

а
 

О
д

 3
0
 д

е
н

а
  
  
  

  
  
  

  
 

д
о

 3
 м

е
с
е
ц

и
 

О
д
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е
с
е
ц

и
  
  
  

  
  
  

  
 

д
о

 6
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е
с
е
ц

и
 

О
д

 6
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е
с
е
ц

и
  
  
  

  
  
  

  
 

д
о

 1
 г

о
д

и
н

а
 

О
д

 1
 г

о
д

и
н

а
  
  

  
  
  

  
 

д
о

 2
 г

о
д

и
н

и
 

Н
а
д

 2
 г

о
д

и
н

и
 

Д.Лукароска 
 

402 311 35 16 25 13 2 

Н.Крстески 
383 170 133 63 11 4 2 
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Квалитет на работа во решавање на трговските спорови  

 

Судии 

ТРГОВСКИ СПОРОВИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 ГОДИНА  

Потврдени  Преправени  Укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % 

Д.Лукароска  
 

58 70% 6 7% 19 23% 

Н.Крстески 16 73% 1 4% 5 23% 

Вкупно 
 

74 72% 7 5% 24 23% 

 
 
 

Нерешени трговски спорови  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Нерешени  стечајни предмети  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за судиите кои 
постапуваат по трговските спорови 

 

СУДИИ Јан 2009 Н Фев 2009 Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 

20089 
Н 

Д.Лукароска         

Т.Сусулеска         

 
 
 

Судии ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 

Д.Лукароска      1 

Н. Крстески 
 

     

В К У П Н О       

Судии ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 

Д.Лукароска       

Н. Крстески 
 

     

В К У П Н О       

Судии Мај Н 
Јуни 
2009 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2009 

Н 
Септ. 
2009 

Н 
Окт 
2009 

Н 

Д.Лукароска           

Т.Сусулеска           

Н.Крстески           
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СУДИИ 
Ноемвр 

2009 
Н 

Декември 
2009 

Н 

Вкупно  

 
предмети 

 
просек 

 
норма 

Д.Лукароска        

Т.Сусулеска        

Н.Крстески        

 

(Н) – Ориентациона норма за решавање на трговски спорови: 60 предмети 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за судиите кои 
постапуваат по стечаи и ликвидации 

 
                                      

СУДИИ 
Јануари 

Норма 
јануари 

Фев 2008 
Норма 

Февруари 
Март 
2008 

Норма 
Март 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

Д.Лукароска                

Т.Сусулеска                

 
 
 
 
 
 

СУДИИ 

Април 
Норма 
Април 

Мај 2008 
Норма 

Мај 

Ст. Л. Ст Л 
вкупн

о 
Ст Л Ст. Л вкупно 

Д.Лукароска           

Т.Сусулеска           

 
 
 
 
 
 
 

СУДИИ 
Јуни 

Норма 
Јуни 

 
Јули?Август 

Норма 
Јули?Август 

Септември 
2008 

Норма 
Септември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

Д.Лукароска                

Т.Сусулеска 
 

               

 
Н.Крстески 

 
               

 
 
 
 

СУДИИ 

Октомври 
Норма 

Октомври 
 Ноември 

Норма 
Ноември 

Декември 
2008 

Норма 
Декември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

Д.Лукароска                

Т.Сусулеска 
 

               

 
Н.Крстески 
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Судии 

 Предмети во 2009 
 

Ориентациона норма 

Вкупно 
 

Трг.спор. 

 
стечаи 

 
Ликвид. 

Трг.спор Стеч. Ликвид. 

Д.Лукароска        

Н.Крстески         

 

 
 

(Н) – Ориентациона норма за решавање на трговски спорови: 60 предмети, стечај и ликвидации 70 
предмети.   

 
 

 
ВОПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ  

  
 

Во почетокот на 2009 година се евидентирани вкупно 809 нерешени вонпроцесни 
предмети по сите основи (Оставини, ВПП, Зав.НД, ЗАМ, Други ВПП (Р и ОДС), други ВПП 
(ППНИ), ИН. Во текот на годината примени се нови 5099 предмети кои заедно со остатокот 
од 4 нерешени предмети од претходната година, резултираат со податок дека во текот на 
2009 година во судот биле во работа вкупно 5912  ВПП предмети по сите основни.  

Од вкупниот број на предмети кои биле во работа, решени се 5270 предмети а како 
нерешени во 2009 година останале 642 предмети.   
 
 

Видови предмети 
Нерешени 

на 
01.01.2009 

Примени и 
заведени 
во 2009 

Укинати 
и 

повторно 
во 

работа 
во 2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 година  

Решени во 2009 
година  Вкупно 

решени 
предмети во 

2009 

Нерешени 
на 

31.12.2009  Од 
Примени  

Од 
укина

ти 

Оставина 621 787 2 1410 949  949 461 

ВПП 91 252 2 345 239  239 106 

Зав. НД         

ЗАМ 30 203  233 187  187 46 

Други ВПП 
(Р и ОДС) 

5 
18 

 23 23  23  

Други ВПП 
(ППНИ) 

53 
1620 

 1673 1651  1651 22 

ИН 
 

9 
1345 

 1354 1347  1347 7 

Зав 
„x“Апостил 

 
874 

 874 874  874  

В   К  У  П Н О  809 5099 4 5912 5270  5270 642 
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Табеларен преглед на решени и нерешени оставински предмети кај нотари во 2009 година 

 
 

НОТАРИ 

ОСТАВИНСКИ ПРЕДМЕТИ 
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Ш
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Н
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П
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Е
Д

М
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Т
И

 

Боге Дамески 101  150  172  79  

Марија Ѓорѓиоска 83  155  177  61  

Трајко Маркоски 123  151  170  104  

Дано Рошкоски 116  152  170  98  

Елизабета Стојаноска 
 

106  152 162   96 

ВКУПНО 
 
  

    
 
 
 

ИЗВРШНИ ПРЕДМЕТИ 
 

 Во почетокот на 2009 година евидентирани се нерешени 32864   извршни граѓански 
предмети и 589 нерешени извршни стопански предмети.. 
 Следува табеларен приказ на работата при решавањето на наведените предмети.  
 

 

Видови 
предмети 

Нерешени 
на 

01.01.2009 

Примени во 
2009 

Укинати 
и 

повторн
о во 

работа 
во 2008. 

Вкупно во 
работа во 

2008 

Решени во 2008 Вкупно 
решени 

предмети 
во 2008 

Нерешени 
на 

31.12.2009 Од 
примени 

Од 
укинати 

Извршни 
граѓански  

 
32864   32864 1659  1659 31205 

 
Извршни 

стопански 
 

589   589 189  189 400 
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ПРЕГЛЕД  НА 
РАБОТА НА СУДИИТЕ ВО ГРАЃАНСКИОТ ОДДЕЛ 
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1.Судија Виолета Поповска Тројачанец, раководител на граѓанскиот оддел на судот. 
Следува табеларен преглед на работата на судијата во 2009 година.  

 
 
 

Табеларен преглед на примени и предмети во работа - судија В.П.Тројачанец  
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  156 236            15  7  37  1    
 

450 
  

 
 
 

Табеларен преглед на решени предмети – судија В.П.Тројаченец 
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Преглед на решени процесни предмети по основи – В.П.Тројачанец 
 

Судија 

Спорови од мала 
вредност 

Р
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Процесни 
предмети 

(имотни и др) 
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Работни 
спорови 
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ВИОЛЕТА П. 
ТРОЈАЧАНЕЦ 

169 109 60 20 180 111 69 16 13 3 69 49 20 

 
 
 

 
Предмети со платен налог – В.П.Тројачанец 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Платни налпзи 

ПЛАУНИ НАЛПЗИ ПП ПРИГПВПР 
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Примени и предмети и 
предмети вп рабпта 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 
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 2164 2164  38  92  130   76 8  18   102 28  
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Преглед на времетраење на расправа 
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283 152 43 32 33 20 3 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети – В.П.Тројачанец 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 

Потврдени Преправени Укинати  
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

36 72% 3 6% 8 16% 3 6% 

 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети 
 

Вкупно  2009 2008 2007 2006 2005 2004 

152 125 21 5 1 - - 

 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – Јоска Матески 

 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

28 112% 27 108% 27 108% 25 100% 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

45 180% 53 212% 366 34,8 139% 

 
 
 
 

 
 
 
 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

26 104% 26 104% 17 68% 39 156% 53 212% 
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2.Судија Славица Данаилоска Темелкоска во текот на 2009 година постапуваше 

по граѓанските процесни предмети.  
 

Табеларен преглед на примени и предмети во работа по судии  
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452 
  

 
 

Табеларен преглед на решени предмети – Славица Данаилоска Темелкоска 
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Преглед на решени процесни предмети по основи – Славица Данаилоска Темелкоска 
 

Судија 
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вредност 
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СЛАВИЦА Д, 
ТЕМЕЛКОСКА 

161 105 56 13 162 107 55 19 13 6 71 59 12 

 
 
 
 

 
Предмети со платен налог – Славица Данаилоска Темелкоска 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Платни налпзи 
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2165  2165  11  96  107  65  4  31  93  14  
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Преглед на времетраење на расправа 

 

Судии 
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СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 283 168 36 36 22 19 2 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети 
 

 
 
 

Судии 
 
 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 

Потврдени Преправени Укинати  
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 42 75%     13 23% 1 2% 

 
 
 
 
 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети 
 

Судии Вкупно  2009 2008 2007 2006 2005 2004 

С.Д.Темелкоска 129 117 11 - 1 - - 

 
 

 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – С.Д.Темелкоска 
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3.Судија Роса Станоеска во текот на 2009 година постапуваше по граѓанските 

процесни предмети. 
 

Табеларен преглед на примени и предмети во работа  
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 РПСА СУАНПЕСКА 151  237      1    4  13  10  40  3    
 

453 
  

 
 
 

 
Табеларен преглед на решени предмети  
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Рпса Станпеска 194  27  64    1     4  13     303   150 
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Преглед на решени процесни предмети по основи 
 

Судија 

Спорови од мала 
вредност 

Р
е
ш

е
н

и
 у

к
и

н
а
т
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

Процесни 
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РОСА 
СТАНОЕСКА 

164 109 55 17 184 122 62 28 21 7 8 45 26 

 
 
 
 
 
 

Предмети со платен налог 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Платни налпзи 
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Примени и предмети и 
предмети вп рабпта 
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РПСА 
СУАНПЕСКА 

2165  2165  10  95  105  69  7  15  91  14  
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Преглед на времетраење на расправа 
 

Судии 
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РПСА СУАНПЕСКА 285 139 54 44 21 25 2 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети 
 

 
 
 

Судии 
 
 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 

Потврдени Преправени Укинати  
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

РПСА СУАНПЕСКА 54 73% 2 3% 16 22% 2 3% 

 
 
 
 
 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети 
 

Судии Вкупно  2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Р. Станоеска  150 121 22 4 1 2 - 

 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – Роса Станоеска  
 

 

Јан 2009 Н Фев 2009 Н 
Март 
2009 

Н 
Апр 
2009 
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Ноември 
2009 

Н 
Декември 

2009 
Н 

Вкупно  во 2009 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

       

Мај Н 
Јуни 
2009 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2009 

Н 
Септ. 
2009 

Н 
Окт 
2009 

Н 
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4.Судија  Марија Велеска во текот на 2009 година постапуваше по граѓанските 
процесни предмети. 

 
Табеларен преглед на примени и предмети во работа  
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 ВИПЛЕУА 
П.УРПЈАЧАНЕЦ 

 156 236            15  7  37  1    
 

450 

 РПСА СУАНПЕСКА 151  237      1    4  13  10  40  3    
 

453 
 СПОА ДИМЕСКА 159  111  

 
          16  8  142    

 
152 

 МАРИЈА ВЕЛЕСКА  122 233            5  9  38  5    
 

402 
 ЈПСКА МАУЕСКИ 112  111               3   71   1 

 
156 

 СЛАВИЦА Д. 
УЕМЕЛКПСКА 

 136  234         1  39  8  35  1    
 

452 

 САШП ПАУПСКИ 112  240          1  16  9  39  4    
 

413 
 ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 88  240          2  31  2  39  3    

 
399 

 ДПСУА ЛФКАРПСКА 100    459  142      3  82  16    1    
 

801 
 НИКПЛА КРСУЕСКИ 87    456  139      2  68  14  1      

 
676 

 ЖАРКП ВЕЛЕСКИ 271           27 232  1542        8  14 2094 
 ЉФБЕН БИНПСКИ  9                     1264  689 1962 
 

РФЖИЦА ИВАНПСКА 
 

 
                     23 152 175 

 

ЗПРАН СУЕВАНПСКИ 
 

      
7 30 

   
5 12 54 

ТВПНКП 
МЛАДЕНПСКИ 

  
          

44 7 51 
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Табеларен преглед на решени предмети на судиите во граѓанскиот оддел 
 
 
 
 

  РЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 

СФДИЈА 
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Виплета Урпјачанец  173 32  78           15     298  

Рпса Станпеска 194  27  64    1     4  13     303  

Споа Димеска  110  10 26                 146 

Марија Велеска 161  43  65          5      274  

Јпска Матески 100  15  40                156  

Славица Уемелкпска 180  24  79        1  39      323  

Сашп Патпски 143  33  82        1  16      275  

Пливера Митреска 149  21  73        2  31      276  

Дпста Лукарпска 268  8  126  145  2    3  82      634  

Никпла Крстески 258  10  115  138  1    2  68      593  

Жаркп Велески           89   224 1562  8  14  1897  

Љубен Бинпски                 1266  689  1955  

Ружица Иванпска                 23  152  164  

Зпран Стеванпски 
 
 

           2 30  5  12  49  

Твпнкп Младенпски 
 
         

44 7 51 
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Табеларен преглед на нерешени предмети во работа по судии 
 
 

         

  НЕРЕШЕНИ ПРЕДМЕУИ 
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Виплета Урпјачанец  152               

Рпса Станпеска  150               

Споа Димеска  6               

Марија Велеска  128               

Славица Уемелкпска 129                

Сашп Патпски  138               

Пливера Митреска  123 
  

          

Дпста Лукарпска   151  16            

Никпла Крстески   157  17            

Жаркп Велески         23  106  68    

Љубен Бинпски                7 
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Генерален преглед на работа по процесни предмети 
 
 
 

Нерешени на 
01.01.2009 

Примени 
предмети 
во 2009 

Укинати и 
повторно 
во работа  

во 2009 

Вкупно во 
работа во 

2009 

Решени во 2009 
година  

Вкупно 
решени 

предмети 
во 2009  

Нерешени 
предмети 

на 
31.12.2009   

Од 
примени  

Од 
укинати 

1036 1647 65 2748 1849 73 1922 826 

 
 
 
 
 

Преглед на решени процесни предмети по основи 
 

Судија 

Спорови од мала 
вредност 
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Процесни 
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(имотни и др) 

Семејни 
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Работни 
спорови 
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ВИОЛЕТА П. 
ТРОЈАЧАНЕЦ 

169 109 60 20 180 111 69 16 13 3 69 49 20 

РОСА 
СТАНОЕСКА 

164 109 55 17 184 122 62 28 21 7 8 45 26 

СОЊА 
ДИМЕСКА 

62 61 1 4 58 54 4 7 7  27 26 1 

МАРИЈА 
ВЕЛЕСКА 

154 110 44 13 143 86 57 20 24 6 69 48 21 

ЈОСКА 
МАТЕСКИ 

58 58  4 60 60  8 8  24 24  

СЛАВИЦА Д, 
ТЕМЕЛКОСКА 

161 105 56 13 162 107 55 19 13 6 71 59 12 

САШО 
ПАТОСКИ 

153 107 46 2 206 140 66 28 23 5 89 68 21 

ОЛИВЕРА 
МИТРЕСКА 

157 117 42  113 64 49 35 19 16 58 42 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 79 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Предмети со платен налог 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Платни налпзи 
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Примени и предмети и 
предмети вп рабпта 
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ВИПЛЕУА П. 
УРПЈАЧАНЕЦ 

 2164 2164  38  92  130   76 8  18   102 28  

РПСА 
СУАНПЕСКА 

2165  2165  10  95  105  69  7  15  91  14  

МАРИЈА 
ВЕЛЕСКА 

 2164  2164  41 93  134  81  3  34  120  14  

СЛАВИЦА Д. 
УЕМЕЛКПСКА 

2165  2165  11  96  107  65  4  31  93  14  

САШП ПАУПСКИ 
 

2165 
  

2165  26  84  110  74  5  2  81  29  

ПЛИВЕРА 
МИУРЕСКА 

2164  2164  1  75  76  49  5  12  66  10  

ЈПСКА МАУЕСКИ 
 

827 
  

827  9  67  76  37  2  19  58  -  

СПОА ДИМЕСКА 
 

 786 
786  65  28  93  29   - 10  39  -  
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Преглед на времетраење на расправа 
 

Судии 
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Н
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 2
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РПСА СУАНПЕСКА 285 139 54 44 21 25 2 

ВИПЛЕУА П. УРПЈАЧАНЕЦ 283 152 43 32 33 20 3 

МАРИЈА ВЕЛЕСКА 269 146 45 31 27 16 4 

СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 283 168 36 36 22 19 2 

САШП ПАУПСКИ 258 60 64 85 48 - 1 

ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 243 24 78 109 32 - - 

СПОА ДИМЕСКА 146 70 24 18 11 19 4 

ЈПСКА МАУЕСКИ 155 65 46 22 13 8 1 

ВКУПНО 1922 824 390 377 207 107 17 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети 
 

 
 
 

Судии 
 
 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2009 

Потврдени Преправени Укинати  
Делумно 
укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 

ВИПЛЕУА П. УРПЈАЧАНЕЦ 36 72% 3 6% 8 16% 3 6% 

РПСА СУАНПЕСКА 54 73% 2 3% 16 22% 2 3% 

МАРИЈА ВЕЛЕСКА 36 72% 1 2% 10 20% 3 6% 

ЈПСКА МАУЕСКИ 38 73% 1 2% 3 6%     

СЛАВИЦА Д. УЕМЕЛКПСКА 42 75%     13 23% 1 2% 

САШП ПАУПСКИ 20 59%     11 32% 3 9% 

ПЛИВЕРА МИУРЕСКА 9 56% 1 6% 6 37%     

СПОА ДИМЕСКА 35 61% 6 10% 16 28%     

ВКУПНО  270 68% 14 5% 83 23% 12 5% 
 

 
 
 
 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети 
 

Судии Вкупно  2009 2008 2007 2006 2005 2004 
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В.П.Тројачанец 152 125 21 5 1 - - 

Р. Станоеска  150 121 22 4 1 2 - 

М.Велеска 128 101 23 4 - - - 

С.Д.Темелкоска 129 117 11 - 1 - - 

С.Патоски 138 115 18 4 1 - - 

О.Митреска 123 111 7 3 2 - - 

Ј.Матески -       

С.Димеска 6       

ВКУПНО 826 696 102 20 6 2   

 

 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – Р.Станоеска  
 

 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

30 120% 35 140% 26 104% 25 100% 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

50 200% 58 232% 388 36,9 148% 

 

 
 
 
 

 
5.Судија  Соња Димеска  во текот на 2008 година постапуваше по граѓанските 

процесни предмети .  
 

Преглед на редовни граѓански тужби 
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Преглед на решени процесни предмети по основи-С.Димеска  
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Предмети со платен налог – С.Димеска 
 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

1934 1934 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на времетраење на расправа-С.Димеска 
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Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети – С.Димеска 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
БИТОЛА ДО 31.12.2008 

Потврдени Преправени Укинати  

Бр. % Бр. % Бр. % 

52 69% 6 8% 18 23% 

 
 
 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети-С.Димеска 
 

Вкупно  2008 2007 До 31.12.2006 

159 135 19 5 

 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – С.Димеска 
 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

25 100% 25 100% 25 100% 0 0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

58 232% 45 180% 337 39,6 158% 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
6.Судија Марија Велеска во текот на 2008 година постапуваше по граѓанските 

процесни предмети. 
 

 
Преглед на редовни граѓански тужби 

 

                                                 

 За судијата е пресметан просек на решавање на предмети за 8,5 месеци поради користење на боледување во 

временскиот период од 01.04.2008 до 07.06.2008 година. 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

0 0 29 116% 20 80% 50 200% 60 240% 
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Предмети во работа  
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133 340  22 495  5  147 53 169 374 174 

 
 
 
 

Преглед на решени процесни предмети по основи-М.Велеска  
 

СПОРЕД НАЧИНОТ НА 
РЕШАВАЊЕ 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ПО ОСНОВИ 
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374 152 53 169 25 4  38 129 87 19 2 1 5 8 16 41 

 
 

Предмети со платен налог-М.Велеска 
 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

1937 1937 54 

 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на времетраење на расправа-М.Велеска 
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374 222 63 30 33 18 5 

 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети – М.Велеска 
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
БИТОЛА ДО 31.12.2008 

Потврдени Преправени Укинати  

Бр. % Бр. % Бр. % 

62 71% 4 5% 21 24% 

 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети-М.Велеска 
 

Судија Вкупно  2008 2007 До 31.12.2006 

М.Велеска 121 103 14 4 

 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – М.Велеска  
 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

25 100% 26 104% 27 108% 26 104% 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

50 200% 51 204% 374 35,6 142% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7.Судија Сашо Патоски  е избран за судија во Основен суд Прилеп на 06.02.2008 

година и според годишниот распоред за работа на судот е распореден во граѓанскиот 
оддел каде постапува по граѓанските процесни предмети.  

 
 

Преглед на редовни граѓански тужби 
 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

25 100% 24 96% 17 68% 25 100% 63 252% 
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Предмети во работа  
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1 13 3 70 35 123 245 143 

 
 
 
 

Преглед на решени процесни предмети по основи – С.Патоски   
 

СПОРЕД НАЧИНОТ НА 
РЕШАВАЊЕ 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ПО ОСНОВИ 
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245 86 36 123 11 3  6 52 125 7 1  7  28 6 

 
 
 
 

Предмети со платен налог – С.Патоски  
 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

1884 1884 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на времетраење на расправа – С.Патоски  
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245 85 79 68 13 0 0 

 
 
 
 

Преглед за квалитет на работа по процесни  предмети – С.Патоски  
 

ПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД 
БИТОЛА ДО 31.12.2008 

Потврдени Преправени Укинати  

Бр. % Бр. % Бр. % 

5 72% - - 2 28% 

 

 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети – С.Патоски  
 

Вкупно  2008 2007 2006 

112 112 - - 

 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – С.Патоски  
 
 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

    7 28% 11 44% 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

51 204% 42 168% 245 28,8 115% 

 

 
 
 
 
 

8.Судија Оливера Митреска  е избрана за судија во Основен суд Прилеп на 
20.05.2008 година и според годишниот распоред за работа на судот е распоредена во 
граѓанскиот оддел каде постапува по граѓанските процесни предмети. 
 
 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

20 80% 23 92% 11 44% 25 100% 55 220% 
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Преглед на редовни граѓански тужби 
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Преглед на решени процесни предмети по основи – О.Митреска  
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141 30 11 100 7 1  2  119 2     10  

 
 
 

Предмети со платен налог – О.Митреска 
 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

858 858 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Преглед на времетраење на расправа – О.Митреска 
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141 31 110 0 0 0 0 

 
 

Преглед на вкупен број на нерешени процесни предмети – О.Митреска 
 

Вкупно  2008 2007 До 31.12.2006 

88 88 - - 

 
 
 
 

Остварување на ориентационата норма во решавање на процесните предмети – О.Митреска 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ноември 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  во 2008 г. 

 
предмети 

просек 
 

норма 

36 144% 30 120% 141 35,2 140% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9.Судија Доста Лукароска  во текот на 2008 година година е распоредна во 

граѓанскиот оддел на судот каде постапуваше во трговските спорови, стечаите и 
ликвидациите.  

Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

-  -  30 120% 45 180% 
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Преглед на работас по трговски спорови – Д.Лукароска 
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Примени предмети во 
2008  

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ во 2008 година  
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Решени предмети по основи 

С
о

п
с

т
в

е
н

о
с

т
 

Д
р

у
ги

 с
т
в

а
р

н
и

 п
р

а
в

и
а

  
  
  

  
 

(В
л

а
д

е
н

и
 и

 с
л

у
ж

б
е

н
о

с
т
 

Н
а

д
о

м
е
с

т
 н

а
 ш

т
е
т
а
 

П
а

р
и

ч
н

о
 п

о
б

а
р

у
в

а
њ

е
 м

е
ѓу

 

п
р

а
в

н
и

 л
и

ц
а

 

И
с

п
о

л
н

у
в

а
њ

е
 и

 

р
а

с
к
и

н
у

в
а

њ
е

 н
а

 д
о

го
в

о
р

 

Н
е

о
с

н
о

в
а

н
о

 з
б

о
га

т
у

в
а

њ
е

 

Н
е

р
е

ш
е

н
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 

С
о

 п
р

е
с

у
д

а
 

С
п

о
го

д
б

а
 

Н
а

 д
с

р
у

г 
н

а
ч

и
н

 

83 376 19  395 230 9 161 400 1 4 8 378 5 4 78 

 
 

Преглед за времетраење на расправата по трговски спорови – Д.Лукароска  
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Квалитет на работа во решавање на трговските спорови – Д.Лукароска 
 

ТРГОВСКИ СПОРОВИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2008 ГОДИНА  

Потврдени  Преправени  Укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % 

44 65% 18 26% 6 9% 

 
 
 

Нерешени трговски спорови – Д.Лукароска 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Стечајни предмети во работа, решени и траење на постапката – Д.Лукароска 
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ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 

78 65 10 1 2 



 91 

Р
е

ш
е

н
о

 н
а

 д
р

у
г 

н
а

ч
и

н
 

В
к
у

п
н

о
 

Н
е

р
е

ш
е

н
и

 п
р

е
д

м
е
т
и

 в
о

 

2
0

0
8
 

Д
о

 6
 м

е
с
е

ц
и

 

О
д

 6
 м

е
с

е
ц

и
 д

о
 1

 г
о

д
и

н
а

 

О
д

 1
 д

о
 2

 г
. 

Н
а

д
 2

 г
. 

П
о

в
л

е
ч

е
н

 п
р

е
д

л
о

го
т
 

О
т
ф

р
л

е
н

 п
р

е
д

л
о

го
т
 

З
а

в
р

ш
е

н
о

 п
р

и
н

у
д

н
о

 

п
о

р
а

м
н

у
в

а
њ

е
 

27 2   123 125 5 1 19 104 4  19 131  1 1 

 
 
 

Нерешени стечајни предмети – Д.Лукароска 
 

ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 2004 

19 18    1 

 
 

Нерешени ликвидациони предмети – Д.Лукароска  
  

ВКУПНО 2008 2007 

2 2 - 

 
 

Преглед на редовни граѓански тужби – Д.Лукароска 
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РЕДОВНИ ГРАЃАНСКИ ТУЖБИ  
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РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 
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Преглед на решени процесни предмети по основи-Д.Лукароска  
 

СПОРЕД НАЧИНОТ НА 
РЕШАВАЊЕ 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ПО ОСНОВИ 
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Предмети со платен налог – Д.Лукароска 
 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

528 528  

 
 
 
 
 

Преглед на времетраење на расправа во процесни предмети – Д.Лукароска 
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Преглед на други вонпроцесни предмети – Д.Лукароска 

 

Други вонпроцесни предмети 

вкупно 
Број на 

нерешени 
предмети 

165 - 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Остварување на ориентационата норама според Врховен суд на Република Македонија во 
решавањето на трговските спорови – Д.Лукароска 
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Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

15 25% 19 32% 27 45% 31 52% 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ноемвр 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  

 
предмети 

 
просек 

 
норма 

34 57% 38 63% 400 38 63% 

 

 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за решавање на 
стечајни и ликвидациони предмети – Д.Лукароска 

                                      

Јануари 
Норма 

јануари 
Фев 2008 

Норма 
Февруари 

Март 
2008 

Норма 
Март 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

10  14%  14% 15  21%  21% 10  14%  14% 

 
 

Април 
Норма 
Април 

Мај 2008 
Норма 

Мај 

Ст. Л. Ст Л 
вкупн

о 
Ст Л Ст. Л вкупно 

18 1 26% 1% 27% 7  10%  10% 

 
 
 
 

Јуни 
Норма 
Јуни 

 
Јули?Август 

Норма 
Јули?Август 

Септември 
2008 

Норма 
Септември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

10  14%  14% 6  9%  9% 10 1 14% 1% 15% 

 
 
 

Октомври 
Норма 

Октомври 
 Ноември 

Норма 
Ноември 

Декември 
2008 

Норма 
Декември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

17 74 24% 106% 130% 10  14%  14% 20 1 29% 1% 30% 

 
 

 

 Предмети во 2008 
 

Ориентациона норма 

Вкупно 
 

Трг.спор. 

 
стечаи 

 
Ликвид. 

Трг.спор Стеч. Ликвид. 

400 133 76 63% 18% 7% 88% 

 

 
 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

32 53% 29 48% 32 53% 54 90% 89 148% 



 
10.Судија Никола Крстески е избран за судија во Основен суд 

Прилеп на 26.08.008 година и е распределен во граѓанскиот оддел на судот 
– постапува по предметите за трговски спорови, стечај и ликвидација.  
 
 

ПРИМЕНИ И РЕШЕНИ ТРГОВСКИ СПОРОВИ – Н.Крстески  
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Примени предмети во 
2008  

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ во 2008 година  
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Решени предмети по основи 
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123 4  127 69 1 108 178 1 1 9 166 1  69 

 
 
 

Преглед за времетраење на расправата – Н.Крстески 
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178 168 0 0 2 6 2 

 

 
 

Нерешени трговски спорови-Н.Крстески  
 
 
 
 

 
 
 
 

ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 

69 65 2 1 1 
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Стечајни предмети во работа, решени и траење на постапката-Н.Крстески 
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Примени предмети во 2008  Број на решени предмети во 2009 
 

Траење на постапката 
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   44 44   14 39  53 16 52    

 
 

Преглед на други вонпроцесни предмети – Н.Крстески  

 

Други вонпроцесни предмети 

вкупно 
Број на 

нерешени 
предмети 

43 - 

 
 

Нерешени стечајни предмети на – Н.Крстески 
 

ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 2004 

16 16     

 
 

Нерешени ликвидациони предмети – Н.Крстески  
  

ВКУПНО 2008 2007 

2 2 - 
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Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за 
постапување по трговските спорови – Н.Крстески 

 
 

 
 
 

 
 
 

Ноемвр 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  

 
предмети 

 
просек 

 
норма 

32 53% 34 57% 178 37 62% 

 

 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за 
постапување по стечаи и ликвидации – Н.Крстески 

                                   
 
 

Јуни 
Норма 
Јуни 

 
Јули?Август 

Норма 
Јули?Август 

Септември 
2008 

Норма 
Септември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

          5  7%  7% 

 
 
 
 

Октомври 
Норма 

Октомври 
 Ноември 

Норма 
Ноември 

Декември 
2008 

Норма 
Декември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

18 73 26% 104% 130% 9  13%  13% 21  30%  30% 

 
 

 
 
 

 Предмети во 2008 
 

Ориентациона норма 

Вкупно 
 

Трг.спор. 

 
стечаи 

 
Ликвид. 

Трг.спор Стеч. Ликвид. 

178 53 73 62% 19% 26% 107% 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 Септ. 

2008 
Н 

Окт 
2008 

Н 

15 25% 97 16% 
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11.СУДИЈА, ТАТЈАНА СУСУЛЕСКА ја извршуваше судиската 

функција во Основен суд Прилеп распределена во граѓанскиот оддел – 
трговски спорови,стечај и ликвидација,  до 26.08.2008 година кога е избрана 
за судија во Апелационен суд Битола.  

 
 Следува табеларен преглед на работата на судијата: 
 

 
Предмети со платен налог 

 

ТУЖБИ СО ПРЕДЛОГ ЗА ИЗДАВАЊЕ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Примени предмети во 
2008 

Број на решени 
предмети 

 
    Број на 
вложени 

приговори  
против 

издадени 
платни 
налози 

165 165  

 
 
 
 

ПРИМЕНИ И РЕШЕНИ ТРГОВСКИ СПОРОВИ  
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Примени предмети во 
2008  

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ во 2008 година  
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Решени предмети по основи 
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60 242 7  249 136  53 189 8  12 166 3   
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Преглед за времетраење на расправата – Т.Сусулеска 
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189 17 96 49 12 11 3 

 
 

Квалитет на работа во решавање на трговските спорови – Т.Сусулеска 

 
ТРГОВСКИ СПОРОВИ 

ПРЕДМЕТИ ВРАТЕНИ ПО ЖАЛБА ОД АПЕЛАЦИОНЕН СУД БИТОЛА 
ДО 31.12.2008 ГОДИНА  

Потврдени  Преправени  Укинати 

Бр. % Бр. % Бр. % 

41 72% 12 21% 4 7% 

85 69% 30 23% 10 8% 

 
 
 

Стечајни предмети во работа, решени и траење на постапката- Т.Сусулеска 
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Примени предмети во 2008  Број на решени предмети во 2009 
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Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за 

постапување по трговски спорови – Т.Сусулеска 
 

Јан 2008 Н Фев 2008 Н 
Март 
2008 

Н 
Апр 
2008 

Н 

5 8% 19 32% 37 62% 36 60% 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ноемвр 
2008 

Н 
Декември 

2008 
Н 

Вкупно  

 
предмети 

 
просек 

 
норма 

    189 27 45% 

 

 
 
 

Преглед на остварување на ориентационата норма според Врховен суд на РМ за 
постапување по стечаи и ликвидации 

 
                                      

Јануари 
Норма 

јануари 
Фев 2008 

Норма 
Февруари 

Март 
2008 

Норма 
Март 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

8  11%  11% 27  39%  35% 10  14%  14% 

 
 
 
 
 

Април 
Норма 
Април 

Мај 2008 
Норма 

Мај 

Ст. Л. Ст Л 
вкупн

о 
Ст Л Ст. Л вкупно 

11  16%  16% 6      9%  9% 

 
 

Јуни 
Норма 
Јуни 

 
Јули?Август 

Норма 
Јули?Август 

Септември 
2008 

Норма 
Септември 

Ст. Л. Ст Л вкупно Ст Л Ст. Л вкупно Ст. Л Ст. Л вкупно 

10  14%  14% 9  13%  13%      

 
 
 

 

 Предмети во 2008 
 

Ориентациона норма 

Вкупно 
 

Трг.спор. 

 
стечаи 

 
Ликвид. 

Трг.спор Стеч. Ликвид. 

189 81  45% 17%  62% 

 

 

Мај Н 
Јуни 
2008 

Н 

Јул
и, 

Авг 
2008 

Н 
Септ. 
2008 

Н 
Окт 
2008 

Н 

36 60% 37 62% 19 32%     
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12.СУДИЈА ЖАРКО ВЕЛЕСКИ , во текот на 2008 година постапуваше 
по вонпроцесните предмети во судот. 
 
  

 
Решени оставински и вонпроцесни предмети по основи  

 
ОСТАВИНСКИ ПРЕДМЕТИ  ДРУГИ ВОНПРОЦЕСНИ ПРЕДМЕТИ 
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140 269 409 317 92 2623 5 3 110 21  1  32  4  8 

 
 
 
 

Преглед на други вонпроцесни предмети – Ж.Велески 

 

Други вонпроцесни предмети 

Вкупно 
решени 

Број на 
нерешени 
предмети 

2607 179 

 
 
 

Нерешени вонпроцесни и оставински предмети кај судијата Жарко Велески 
 
 

МАТЕРИЈА 
 

ВКУПНО 2008 2007 2006 2005 2004 2003 

Оставини 
 

92 43 35 9 3 1 1 

ВПП и други 
вонпроцесни 

149 114 19 9 7   
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13.СУДИЈА ЗОРАН СТЕВАНОСКИ во текот на 2008 година 

постапуваше по извршните предмети . 
 

Предмети во работа и решени извршни предмети  

 
Нерешени 

предмети на 
01.01.2008 

Примени 
предмети  во 

2008 

Вкупно 
предмети во 

работа  
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предмети во 
2008 година 

19857 2 19859 3551 
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З.Ставаноски      133   1     2     

 
 

Преглед на решени други вонпроцесни предмети  

 

Судии 

Други вонпроцесни предмети 

вкупно 
Број на 

нерешени 
предмети 

З.Ставаноски 133 - 

 
 
 
 
 

ВКУПНО 

16308 
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РАБОТА НА СТРУЧНИТЕ СУДСКИ СЛУЖБЕНИЦИ ВО ТЕКОТ НА 2008 ГОДИНА  
 

Име и Презиме 

Граѓански оддел 
Кривичен оддел 

 

Прекршоци Вонпроцесно Оставина 

Пресуди Решенија Пресуди Решенија 

Кривичен совет 
 

пресуди решенија 

Сашо Темелкоски      21 291    

Елена Пашоска        2001 331 

Даниела Момироска 263 90        

Соња Батлеска   269 25      

Душан Дабески  1523        

Лидија Салатоска 75 35        

Олга Трајкоска       126   

Слободан 
Димитриоски 

 1102        

Елизабета Петроска  6   1 97 912   

Јовко Ќолчески  1535        

Филип Пашоски 105 58      406  

Весна Граороска       1208 141  

Виолета Петкоска 189 10  1      

Златко Кузманоски  1115        

 
Игор Ефремоски 

24 13        

 
Јане Тренчески 

 20        

 
Оливера Митреска 

  31 6   12 2 1 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА СУДОТ 
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Сметам дека врз основа на презентираната содржината на 
Извештајот  за работа на судот, може да се заклучи дека во извештајната 
2008 година во Основниот суд Прилеп  е обезбеден висок степен на 
ажурност, стручност и квалитет во постапувањето по судските предмети и   
успешно  остварување на  надлежностите утврдени со Законот за судовите.  

 
Во контекст на презентираните податоци за работата на судот, 

неопходна е потребата за краток осврт на човечките ресурси со кои 
располагаше судот во 2008 година како и неговата материјално 
финансиската  состојба, бидејќи истите се од суштествено значење за 
неговото нормално и тековно работење.  

 
1.Човечки ресурси 
Основниот суд Прилеп како суд суд со проширена надлежност, 

својата работа во  2008 година ја започна со 21 судија и во истата настанаа 
неколку значајни промени во однос на судиската   екипираност. 

 
Имено, co решение Дов.бр.27/07 од 29.01.2008 година на Врховниот 

суд на РМ е одбиена жалбата на судијата Слободан Беличански поднесена 
против решението на Судскиот совет на РМ за негово разрешување  и 
судијата правосилно е разрешен од судиската функција.  

  
На ден 06.02.2008 година од страна на Судскиот совет на Република 

Македонија, во Основен суд Прилеп  се избрани двајца нови судии и тоа 
судиите Сашо Патоски и Јане Тренчески. Според годишниот распоред за 
работа во судот, судијата Сашо Патоски е распореден во граѓанскиот оддел 
а судијата Јане тренчески во  прекршочниот оддел на судот.  

 
На ден 07.02.2008 година, судијата Блаже Спиркоски кој беше 

распореден во кривичниот оддел на Основен суд Прилеп од страна на 
Судскиот совет на Република Македонија избран е за судија на 
Апелационен суд Битола. 

 
На ден 20.05.2008 година за судија во Основниот суд Прилеп избрана 

судијата Оливера Митреска која дотогаш ги извршуваше работните задачи 
на стручен соработник во судот. Истата  според годишниот распоред за 
работа  е распоредена во граѓанскиот одел на судот. 

 
На 26.08.2009 година, судијата Татјана Сусулеска  која дотогаш беше 

распоредена во граѓанскиот оддел на судот и работеше по трговските 
спорови, стечаи и ликвидации, е избрана за судија во Апелационен суд 
Битола. Истовремено за судија во Основен суд Прилеп е избран Никола 
Крстески од Крушево  и истиот според годишниот распоред за работа е 
распредeлен во граѓанскиот оддел и постапува по трговски спорови, стечаи 
и ликвидации. 
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Со решение на Судскиот совет на РМ  Дов.бр.07-27/23 од 13.11.2008 
година  од судиската функција е разрешен  судијата Кирил Мирчески кој 
истовремено е суспендиран од вршењето на судиската функција. 
Постапката против наведениот судија е во жалбена фаза пред Врховниот 
суд на РМ. 

 
 На крајот на 2008 година, Основниот суд Прилеп работи со 22 судии 

односно двајца судии помалку од бројот на судии определен со одлука на 
Судскиот совет на Република Македонија објавена во „Службен весник на 
РМ“ бр.65 од 30.05.2007 година. 

 
Во поглед на  кадровската екипираност на судската служба, може да 

се каже дека за сите упразнети работни места во судот во 2008 година  
навремено беше покрената постапка за нивно пополнување и во соработка 
со Стручната служба на Судскиот буџетски совет и Агенцијата за државни 
службеници на Република Македонија, работните места се или пополнети 
или постапката за нивно пополнување е во тек.  

 
 Значителен проблем кој се провлекува и изминатите години е 

малиот број на хигиеничари во судот. Имено, судот има вработено четири 
хигиеничари  а тој број не ги задоволува ниту минималните потреби за 
нормално одржување на хигиената во судската зграда.  

 
2.Материјално финансиско работење во 2008 година 
 
При мојот  избор за претседател на Основен суд Прилеп во месец 

Февруари 2006 година, судот  се наоѓаше во една тешка материјална 
состојба бидејќи имаше долг по основ на неплатени трошоци за вешти 
лица, адвокати, судии поротници, неплатена електрична енергија,масло за 
греење, поштенски услуги, комуналии и тоа во купна сума од 9.987.758,оо 
денари. 

 
Ваквата материјално финансиска состојба доведе до тоа во 2006 и 

2007 година, жиро сметките на судот да бидат блокирани повеќе од 6 
месеци, дојде и до исклучување на електричната енергија  како и престанок 
на давањето услуги од страна на АД Македонски пошти  што ја оневозможи  
доставата на судски писмена по поштенски пат.  

 
Со превзмените мерки за рационализација на тековните трошоци во 

судот, како  во изминатиот период  така и во 2008 година успеав долгот на 
судот да го сведам на сума од 2.815.063,оо денари или  долгот на судот е 
намален за  7.172.695,оо денари или 71,8%. 

 
Во превзмените мерки за рационализација е мојот предлог кој беше 

прифатен од подрачната единица на АД Македонски пошти во Прилеп, 
цената за една поштенска пратка од 75,оо денари за омот да биде 
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намалена за 56% или судот да плаќа сума од 42,оо денари. Истовремено 
АД МАкедонски пошти е обврзана за секоја неуредно доставена судска 
пратка да одбива од месечниот надоместок. 

 
Во 2008 година се превземени и градежни инвестициони и 

организациони активности во насока на подобрување на условите за работа 
во судот. Имено со одобрените финансиски средства во рамките на 
Судскиот буџетски совет за капитални инвестиции, комплетно реновирани 
се дел од просториите на  стариот дел од судската зграда. 

 
На ден 03.11.2008 година пуштен е во употреба и новиот дел од 

судската зграда на Основниот суд Прилеп, кој претходно беше опремен со 
мебел преку Проектот за правна и правосудна имплементација и 
институционална подршка на Министерството за правда на Република 
Македонија. оо отворањето на новиот дел од судската зграда , внатрешната 
корисна површина на судот е зголемена од 1362 м2 на 3.393 м2 и 
создадени се значително подобри услови за работа како на судиите така и 
на судската служба. Со пуштањето во употреба на новиот дел од судската 
зграда судот е доопремен со современо уредени простории за архивирање 
на предмети и гаража, приземје и два спрата во кој се наоѓаат 14 нови 
судници со две простории за притворени лица, кабинет на претседателот на 
судот, 10 судиски кабинети и 13 простории за судската администрација.  
 

 
3.Краток осврт на презентираните податоци за работата на 

судските оддели во 2008 година. 

Основниот суд Прилеп, 2008 година ја започна со остаток од 59.554 

предмети како нерешени предмети од претходната 2007 година.  
 
Во текот на 2008 година  во судот се примени нови 40.427 предмети 

по сите основи кои заедно со 233 укинати и повторно во работа предмети, ја 
претставуваат вкупната бројка од 100.214 предмети кои биле во работа во 
Основен суд Прилеп. 

 
Од вкупниот број на предмети кои биле во работа во текот на 2008 

година се решени 53.371 предмети а како остаток на нерешени предмети се 
јавуваат 46.843 предмети со кои судот ја започнува новата 2009 година. 
Ова значи намалување на остатокот на предмети во однос на претходната 
година за 12.711 предмети. 
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3.1 Кривичен оддел 
 
Кривичниот оддел на Основен суд Прилеп, 2008 година  ја започна со 

остаток од 377 предмети  од сите основи (истраги, истражни дејствија, 
Кр.ЗАМ, кривични малолетнички  и кривични полнолетнички) како предмети 
нерешени од претходната 2007 година. 

 
 Во текот на 2008 година примени се вкупно 4.688 предмети. 
 
 Заедно со укинатите и повторно во работа предмети, вкупно во 
работа во овој оддел на судот се наоѓале 5.094 предмети или 1.039 
предмети повеќе во однос на претходната 2007 година. 
 
 Во кривичниот оддел на судот, во 2008 година  вкупно се решени 
4.690 предмети  а останале нерешени 404 предмети од кои 51 истрага, 28 
истражни дејствија, 7 Кр.ЗАМ предмети, 27 кривични малолетнички 
предмети и 291 кривични полнолетни предмети. Овие податоци споредени 
со податоците од минатата година укажуваат на зголемување и на бројот на 
решените предмети во однос на претходната година и тоа за 1.012 
предмети. 
  
 Подеталната анализа на состојбата на овој оддел во текот на 2008 
година покажува дека кај сите видови предмети од кривичниот оддел е 
совладан приливот на нови предмети со исклучок на малолетничките 
кривични предмети и Кр.ЗАМ предметите кај кои приливот на нови 
предмети не е совладан.  
 
 Во поглед на квалитетот на работа во во однос на процентот на 
необжалени кривични полнолетнички пресуди, состојбата изгледа вака: 
 

- судијата Весна Пајмакоска има 97% необжалени пресуди 
- судијата Ружица Иваноска има 95% необжалени пресуди 
- судијата Ангелчо Видески има 86% необжалени пресуди 
- судијата Кирил Мирчески има 72% на необжалени пресуди 
- судијата Блаже Спиркоски 57% на необжалени пресуди.  

 
Прегледот на квалитетот на работа по кривичните полнолетнички 

предмети покажува дека  од сите предмети вратени по жалба од 
Апелационен суд Битола до 31.12.2008 година, 64% се потврдени 
пресуди, 29% се укинати пресуди и 7% се преправени пресуди.  

 
 Поединечно по судии процентот на потврдени кривични 
полнолетнички предмети изгледа вака: 

- судија Ружица Иваноска 87% 
- судија Ангелчо Видески 75% 
- судија Блаже Спиркоски 70% 
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- судиите Кирил Мирчески и Ордан Митрески 59% 
- судија Весна Пајмакоска 50% 

 
Анализата на податоците по однос на истрагите и истражните дејствија 

покажува дека во текот на 2008 година во Основен суд Прилеп совладан е 
приливот на нови предмети и е намален заостатокот на предмети од 
претходната 2007 година . Имено, во судот се  примени   207 истраги и   903 
истражни дејствија. Заедно со нерешените предмети од претходната 2007 
година, вкупно во работа биле 262 истраги и 943 истражни дејствија. Од нив 
решени се  211   истраги и   915 истражни дејствија. Нерешени останале 51 
истрага и 28 истражни дејствија. 
Од вкупно нерешените 51 истрага, 47 предмет се од 2008 година и  4 
предмети се од 2007 година.  
 
3.2 Прекршочен оддел 
 

Во прекршочниот оддел на Основен суд Прилеп, во текот на 2008 
година примени се     4.827 предмети. 

 
Заедно со остатокот на предмети од 2007 година кој изнесувал  7647   

предмети и 23 укинати и повторно во работа предмети, вкупниот број на 
предмети од оваа област со кој работел судот изнесува  12.497   
прекршочни предмети.  

 
 Во текот на 2008 година решение се 7.391  прекршочни предмети. На 
ваков начин не само што е совладан приливот на  предмети во судот но е 
намален и остатокот на предмети на крајот на годината и тоа за 2.541 
предмети. 
 
 Во поглед на квалитетот на работа во прекршочниот оддел , во однос 
на процентот на необжалени пресуди на судиите состојбата изгледа вака: 

- судијата Анка Хаџи-Ристеска има 98% необжалени пресуди 
- судиите Јованка Иваноска и Јане Тренчески имаат по 97% 

необжалени пресуди 
- судијата Ѕвонко Младеноски има 96% необжалени пресуди 
- судијата Весна Пајмакоска има 94% на необжалени пресуди 
- судијата Ангелчо Видески има  86% на необжалени пресуди 

  
 

Прегледот на квалитетот на работа во прекршочниот оддел покажува 
дека  од сите предмети вратени по жалба од Апелационен суд Битола до 
31.12.2008 година, 42% се потврдени пресуди, 21% се укинати пресуди и 
37% се преправени пресуди.  

 
 Поединечно по судии, процентот на потврдени предмети изгледа 
вака: 
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- судија Анка Хаџи-Ристеска 64%  
- судија Ангелчо Видески 50% 
- судија  Весна Пајмакоска 41% 
- судија Ѕвонко Младеноски 39% 
- судија Јованка Иваноска 32% 
- судија Јане тренчески 30% 

 
Од вкупно нерешените 5106 прекршочни предмети на крајот на годината, 
4.131 предмети  се од 2008 година, 945 предмети се од 2007 година, 17 
предмети се од 2006 година, 11 предмети од 2005 година и 2 предмети од 
2004 година. 
 
 
3.3 Граѓански оддел  
 

Граѓанскиот оддел  на Основен суд Прилеп,  2008 година ja започна 
со остаток од     42510 предмети од сите основи, како предмети нерешени 
од претходната 2007 година. 

 
Во текот на 2008 година година примени се вкупно  26172  предмети. 
Заедно со укинатите и повторно во работа предмети, вкупно во 

работа во овој оддел на судот биле 68863  предмети. 
 

Во 2008 година решени се   33378 предмети а останале нерешени  35485  
предмети. 
  
 3.3.1 Процесни предмети 
 

Во текот на 2008 година примени се  2.616 процесни предмети. 
 

 Заедно со остатокот на предмети од 2007 година кој изнесувал 859   
предмети и 124 укинати и повторно во работа предмети, вкупниот број на 
предмети од оваа област со кој работел судот изнесува  3.599  процесни 
предмети или 799 процесни предмети повеќе во однос на претходната 2007 
година.  
  

Прегледот на квалитетот на работа попроцесните предмети покажува 
дека  од сите предмети вратени по жалба од Апелационен суд Битола до 
31.12.2008 година,70% се потврдени пресуди, 23% се укинати пресуди и 
7% се преправени пресуди.  

 
 Поединечно по судии, процентот на потврдени предмети изгледа 
вака: 

- судија Јоска Матески 81%  
- судија Славица Данаилоска Темелкоска 76% 
- судија Сашо Патоски 72% 



 

 

111 

- судија Марија Велеска 71% 
- судија  Соња Димеска 69% 
- судија Роса Станоеска 64% 
- судија Виолета Поповска Тројачанец 62% 

 
Поединечно по судии, процентот на укинати процесни предмети изгледа 
вака: 
- судија Виолета Поповска Тројачанец 30% 
- судија  Сашо Патоски 28% 
- судија Роса Станоеска 27% 
- судија Марија Велеска 24% 
- судија Соња Димеска 23% 
- судија Славица Данаилоска Темелкоска 15% 
- судија Јоска Матески 13% 

 
Во поглед на оставувањето на ориентационата норма  сите судии 

ажурно и ефикасно вршејќи ја судиската функција не само што ја 
остваруваат ориентационата норма туку истата и ја надминуваат. 

 
Од вкупно нерешените 1036 процесни предмети на крајот на 

годината, 886 предмети се од 2008 година, 117 предмети се од 2007 
година, 25 предмети се од 2006 година, 5 предмети се од 2005 година, 2 
предмети од 2004 година и еден предмет пред 31.12.2003 година. 

 
 
 
3.3.2 Трговски спорови, стечај и ликвидација 
 

 На почетокот на 2008 година во Основен суд Прилеп имаше остаток 
од 143   предмети со трговски спорови. 
 
 Во текот на 2008 година примени се нови  742  предмети со трговски 
спорови. Вкупно во работа во 2008 година имало  915  предмети со трговски 
спор или 269 предмети повеќе во однос на претходната година. 
 
 Од вкупниот број на предмети кои биле во работа, решени се 767   
предмети или 264 предмети повеќе во однос на претходната 2007 година. 
 

 На ваков начин совладан е приливот на нови трговски спорови  и 
намален е остатокот на предмети на крајот на годината. 

 
 На почетокот на 2008 година евидентирани се  56  нерешени стечајни 
предмети. Во текот на годината примени се 246  нови предмети. Од 
вкупниот број од 302 предмети кои биле во работа во текот на 2008 година, 
решени се 267 предмети а остатокот на предмети изнесува 35. На ваков 
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начин во 2008 година совладан е приливот на предмети во текот на 
годината  и е намален заостатокот на стечајни предмети во судот. 
  

 Во однос на ликвидационите предмети, од извршениот увид во 
сумарниот преглед на судот може да се утврди дека  во 2008 година 
совладан е приливот на нови предмети  во текот на годината а остатокот на 
предмети на крајот на годината изнесува 4 нерешени предмети. 

 
Прегледот на квалитетот на работа по трговските спорови покажува 

дека  од сите предмети вратени по жалба од Апелационен суд Битола до 
31.12.2008 година, 69% се потврдени предмети, 23% се укинати премети 
и 8% се преправени пресуди.  

 
 Поединечно по судии, процентот на потврдени предмети со трговски 
предмети изгледа вака: 

- судија  Татјана Сусулеска 72%  
- судија Доста Лукароска 65% 

 
Поединечно по судии, процентот на укинати трговски спорови изгледа 
вака: 
- судија Доста Лукароска 9% 
- судија  Татјана Сусулеска 7% 

 
Од вкупно нерешените 148 трговски спорови, 131 предмети се од 
2008 година, 12 предмети се од 2007 година, 2 предмети од 2006 и 3 
предмети од 2005 година. 
Сите нерешени 35 стечајни предмети  и 4 ликвидациони предмети се 
заведени во  2008 година .  

 
 
3.3.3.Вонпроцесни предмети 
  

Во почетокот на 2008 година се евидентирани вкупно 303 нерешени 
вонпроцесни предмети по сите основи. Во текот на годината примени се 
нови 5.004 предмети што споредено со податоците за 2007 година укажува 
на зголемен број на примени вонпроцесни предмети во текот на 2008 
година и тоа за 1070 предмети. Вкупно решени се 4.525 вонпроцесни 
предмети или 570 предмети повеќе во однос на  претходната година.  

 
За разлика од претходната година кога како остаток постоеле 140 

оставински предмети, во 2008 година е евидентиран заостаток од 621 
оставински предмети. Од вкупниот број на нерешени оставински предмети  
предмети 92 оставински предмет се наоѓа кај судијата Жарко Велески а 
остатокот од 529 нерешени оставински предмети судот само ги евидентира 
бидејќи се наоѓаат кај нотарите како повереници на судот.  
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3.3.4.Извршни предмети 
 
Во почетокот на 2008 година евидентирани се нерешени 40.199   

извршни граѓански предмети и 946 нерешени извршни стопански предмети 
или вкупно 41.145 извршни предмети. 

 
Во текот на 2008 година решени се 7.339 извршни граѓански и 357 

извршни стопански предмети или вкупно 7.696 предмети а како нерешени 
предмети се евидентирани  . 

 
 На крајот на 2008 година како нерешени се евидентирани 32.864 

извршни граѓански предмети и 589 нерешени извршни стопански предмети 
или вкупно 33.453 нерешени извршни предмети.  

 
Заклучок 
 
Со податоците наведени во овој извештај, како Претседател на судот ја 

оценувам работата на судиите и судската служба како високостручна и 
ажурна, при што сметам дека од страна на  повисоките судски инстанци 
како и Судскиот совет на Република Македонија, Основниот суд Прилеп 
треба да биде оценет  како ажурен суд.  

 
 
       ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СУДОТ, 
        Љубен Биноски 
 
 
 
 
 
 
 
 
Доставено до : 
 
- Судски совет на Република Македонија 
- Врховен суд на Република македонија 
- Министерстство за правда 
- Апелационен суд Битола 

 


